
ЄДИНА МІСЬКА ГАЗЕТА7 СЕРПНЯ 2021 Р. № 31 (1104) Ц
ІН

А
 3.5О

 ГРН
.

ШАНОВНІ НАШІ ЧИТАЧІ! 

Наступний номер газети "Ужгород"  
вийде за два тижні – 21 серпня. 

Редакція газети просить  
вибачення за незручності. 

На цьоготижневій сесії Ужгородської місь-
кої ради звання "Почесний 
громадянин міста Ужгоро-
да" присвоїли директорці 
ПрАТ "Ужгородська швейна 
фабрика" Мирославі Кала-
муняк, двічі міському голові 
Ужгорода Віктору Погорело-
ву і ректорові Ужгородського 
національного університету 
Володимиру Смоланці.

Звання "Почесний громадянин міс-
та Ужгорода" присвоюється сесією 

Ужгородської міської ради громадянам 
України й інших держав, які мають особли-

во вагомі заслуги перед містом 
у галузі господарської, наукової, 
культурно-освітньої, медичної 
діяльності, здобули повагу та 
авторитет серед мешканців 
Ужгорода і сприяли підвищенню 
його міжнародного статусу.

Кільком ужгородцям при-
своєно звання лауреата "По-
чесної відзнаки Ужгородської 
міської ради", в номінаціях: 

"Професійна діяльність у сфе-
рі освіти" – вчительці фізики ЗОШ 
I – III ступенів № 7 Марії Кустрьо 

ТРИВАЮТЬ ЗАВЕРШАЛЬНІ РОБОТИ  
З АСФАЛЬТУВАННЯ ДОРОЖНЬОГО  

ПОКРИТТЯ ВУЛИЦІ КАПУШАНСЬКОЇ 

НА СЕСІЇ ВИЗНАЧИЛИ  
ЦЬОГОРІЧНИХ ПОЧЕСНИХ  

ГРОМАДЯН УЖГОРОДА
і дали згоду на реалізацію проєкту зелених інвестицій  

для придбання 10 нових електроавтобусів

– На ділянці від проспекту Свободи до перехрестя з 
вулицею Михайла Грушевського у рамках капремонту 
цього тижня почали укладати верхній шар асфальтобето-
ну. Нагадаю, тут ми повністю замінили водопровідну та 
зливову каналізації, поміняна і частина газопроводу. Після 
завершення асфальтування приступлять до тротуарів – їх 
викладуть ФЕМ-плиткою, – прокоментував міський голо-
ва Ужгорода Богдан Андріїв.

і виховательці закладу дошкільної освіти № 
42 «Джерельце» Володимирі Коваль;

"Діяльність у сфері розвитку житлово-
комунального господарства міста" – го-
лові правління ОСББ "Унгварський-16" 
Вікторії Рац;

"Діяльність у сфері музичної культу-
ри, театрального мистецтва, народної 
творчості, музейної і бібліотечної спра-
ви" – заслуженій діячці мистецтв Украї-
ни, головній художниці Закарпатського 
академічного обласного українського 
музично-драматичного театру імені 
братів Юрія-Августина та Євгена Шере-
гіїв, викладачці Ужгородського інституту 
культури і мистецтв Еммі Зайцевій.

"Діяльність у сфері молодіжної політи-
ки, фізкультури і спорту" майстру спорту 
України з тенісу, бронзовій призерці 
Кубку України, призерці міжнародних 
змагань Тетяні Дичці, директорці ко-
мунальної установи «Агенція розвитку 
Ужгорода» Маріанні Собран та доцентці 
кафедри екології та охорони навколиш-
нього середовища хімічного факультету 
УжНУ Світлані Делеган-Кокайко.

Традиційно до Дня міста Ужгородська 
міська рада відзначає тих ужгородців, ко-
трі зробили найпомітніший внесок у роз-
виток міста, своєю невтомною працею 
примножили його здобутки в економічній, 
освітній, культурній та інших галузях, бе-
руть активну участь у громадському житті.

На сесії внесено зміни до Положен-
ня про пайову участь власників квартир 
(квартиронаймачів) у капітальному 
ремонті (реконструкції, модернізації) в 
багатоквартирних житлових будинках. 
На об’єкти, включені до Програми на 
2022 рік, від 1 січня розмір пайової 
участі у співфінансуванні робіт з боку 
співвласників багатоквартирного бу-
динку встановлюється в розмірі 40% від 
загальної кошторисної вартості об’єкта. 

Депутати дали згоду на реалізацію 
проєкту цільових екологічних (зелених) 
інвестицій для придбання автобусів, 
оснащених електричними двигунами, 
– "Закупівля муніципальних електроавто-
бусів для Ужгородської міської територі-
альної громади", на умовах співфінансу-
вання. Проєктом передбачено закупівлю 
10 електроавтобусів "Електрон Е18", які 
виготовлятимуться в Україні, а також 10 
зарядних станцій (90 кВт).

Загальна вартість проєкту становить 
близько 99 мільйонів гривень, а частка 
фінансування за власні кошти з бюджету 
Ужгородської міської територіальної грома-
ди (40%) – близько 40 мільйонів гривень.

Закінчення на стор. 5.
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2 НОВИНИ

ПРОГНОЗ ПОГОДИ В УЖГОРОДІ:

10 серпня прогнозуються магнітні коливання середнього 
ступеня. Хворим зі серцево-судинними захворюваннями не 
варто перенапружуватись фізично.

13 – 14 серпня можливі незначні коливання. Впливу на 
здоров’я людини вони не матимуть, проте можуть спостеріга-
тися швидка втомлюваність, зниження концентрації уваги та 
роздратованість.

А от від 16 по 22 серпня очікуються сильні магнітні бурі. В 
цей час у багатьох метеозалежних людей ймовірні проблеми зі 
здоров’ям, підвищена нервозність, мігрень, тахікардія, біль у 
суглобах, різка зміна тиску. 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА І ВИКОНАВЧИЙ 
КОМІТЕТ ВІТАЮТЬ ІЗ ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ: 

Готру Віталія Вікторовича, депутата Ужгородської міської 
ради; Брензович Любов Григорівну, начальника відділу бух-
галтерського обліку та звітності, головного бухгалтера управ-
ління освіти; Зеленяк Світлану Сергіївну, начальника відділу 
позовної та претензійної роботи управління правового забез-
печення; Зан Жанну Анатоліївну, головного спеціаліста відділу 
роботи із зверненнями громадян; Куберку Марину Юріївну, 
начальника відділу експлуатації житлового фонду та інженерних 
мереж департаменту міського господарства; Остап’юк Любов 
Андріївну, головного спеціаліста департаменту соціальної по-
літики; Гончарук Анастасію Романівну, головного спеціаліста 
управління правового забезпечення; Селеш Мар’яну Йоси-
півну, головного спеціаліста відділу бухгалтерського обліку та 
звітності департаменту соціальної політики; Свириду Сергія 
Сергійовича, головного спеціаліста департаменту фінансів та 
бюджетної політики; Щербанич Мар’яну Йосипівну, праців-
ницю господарсько-експлуатаційного управління – із ювілеєм.

Від щирого серця вітаємо вас із днем народження. Бажаємо 
міцного здоров’я, щастя, благополуччя, подальших успіхів у 
будь-яких починаннях, щоденних справах, сміливих планах 
та сподіваннях. Хай вас підтримують і надихають рідні 
люди, розуміють і цінують колеги, минають негаразди 
й непорозуміння! Хай доля збагачує вас життєвою му-
дрістю, енергією, натхненням та радістю сьогодення!

ЗАСІДАННЯ ОРГАНУ З ПИТАНЬ 
ОХОРОНИ КУЛЬТУРНОЇ СПАДЩИНИ 

відбулося в Ужгородській міській раді

У ДИТЯЧОМУ САДОЧКУ  
№ 28 – КАПРЕМОНТ  

БЛАГОУСТРОЮ ТЕРИТОРІЇ

– Незабаром у садоч-
ку дітям зручніше буде 
гратися і гуляти надворі 
– робимо там капіталь-
ний ремонт благоустрою 
території. Cтаре покриття 
демонтують, вимостять 
нове з фігурних елемен-
тів, зроблять нову огоро-
жу, оновлять альтанки. 

Щоби створити ви-
хованцям дитсадка, а їх 
тепер близько півтори 
сотні,  комфортні та без-
печні умови на терито-
рії закладу, з бюджету 
Ужгорода виділили понад 
2,4 мільйони гривень, – 
прокоментував міський 
голова Богдан Андріїв.

Розглядали погодження техніч-
них паспортів вивісок у межах 
історичної забудови центральної 
частини міста й ескізних проєктів 
– щодо реконструкції квартири і 
встановлення тимчасової одно-
поверхової споруди.

Одноголосно погодже-
но кілька технічних 
паспортів вивісок за 

адресами:
пл. Федора Корятовича,  

№ 18, № 31;
вул. Олександра Фединця, 

№ 43;
пл. Шандора Петефі, № 10, 

№ 47, приміщення 1.
Погоджено і техпаспорт виві-

ски на площі Петефі, № 7/3, але 
управління муніципальної варти 
має з’ясувати законність виві-
ски, що там уже встановлена.

Відмовлено в погодженні 
технічного паспорта вивіски на 
площі Петефі, 25 – через те, що 
передбачено її встановити вище 
від карнизу першого поверху, а 

це не відповідає Порядку вста-
новлення вивісок в Ужгороді. 
Через невідповідність цьому По-
рядку  відмовлено і в погодженні 
технічного паспорта вивіски на 
вулиці Августина Волошина, 24. 

Отримав відмову і заявник, 
який звернувся щодо технічного 
паспорта вивіски на вулиці Під-

гірній, 44, оскільки заборонено 
встановлення вивісок на кон-
структивних елементах навісу. 
Заявникові запропонували пода-
ти належним чином погоджений 
паспорт опорядження фасаду. 

Орган із питань охорони 
культурної спадщини розглянув 
ескізний проєкт «Реконструкція 
власної квартири № 7 із розши-
ренням за рахунок влаштування 

мансардних приміщень» 
на набережній Незалеж-
ності, 21, секція 5. На-
дано висновок. Заявник 
має погодити ескізний 
проєкт з органом з пи-
тань охорони культурної 
спадщини Закарпатської 
ОДА.

Розглянули на засі-
данні й ескізний проєкт 
«Тимчасова споруда для 
провадження підприєм-
ницької діяльності на ву-
лиці Августина Волошина, 
26». Проєктом перед-
бачено встановлення 

тимчасової одноповерхової спо-
руди з легких конструкцій. Члени 
органу з питань охорони культур-
ної спадщини не заперечували 
щодо встановлення тимчасової 
споруди, однак ескізний проєкт 
теж необхідно погодити з орга-
ном з питань охорони культурної 
спадщини Закарпатської ОДА.

КОЛ-ЦЕНТР УЖГОРОДСЬКОГО ВОДОКАНАЛУ 
ПЕРЕЙШОВ НА ЄДИНИЙ БЕЗКОШТОВНИЙ 

ТЕЛЕФОННИЙ НОМЕР

МАГНІТНІ БУРІ:

Адміністрація КП  «Водока-
нал міста Ужгорода» повідоми-
ла, що  кол-центр підприємства 
від 5 серпня працює за єди-
ним безкоштовним номером: 
0-800-400-130. 

Старий телефонний номер 
кол-центру (0312) 428-328 біль-
ше не працює.

Також зняті з використання 
абонентським відділом телефон-
ні номери:

050-200-18-18
050-200-19-19
050-302-27-70
050-432-72-27
(0312) 64-31-05
(0312) 64-06-98
Отримати всю необхідну 

інформацію за своїм рахунком, 
звірити дані і передати пока-
зання можна, безкоштовно за-
телефонувавши до кол-центру за 
телефоном 0-800-400-130.

Надсилати показання за 
допомогою Viber/SMS, як і 
раніше, можна на номер 095-
307-71-25.

Графік роботи кол-центру 
відповідає графіку роботи або-
нентського відділу підприємства: 
з понеділка по п’ятницю, від 8:00 
до 17:00, обідня перерва від 
12:00 до 13:00; у передсвяткові 
дні робочий день скорочується 
на 1 годину.

Філія-Закарпатське обласне управління АТ «Ощадбанк» 

оголошує конкурс на проведення  
ремонтно-будівельних робіт 

приміщень філії на території Закарпатської області. 
До участі у конкурсі допускаються підрядні організації усіх форм 

власності, видом діяльності яких є виконання будівельних робіт. 
Компанія претендент повинна бути юридичною особою за законо-
давством України, бути зареєстрованою в органах ДФС. Учасник 
конкурсу повинен мати дозвільні документи, згідно з вимогами 
ДБН та діючого законодавства України, необхідні для виконання 
ремонтно-будівельних робіт та ліцензовану актуальну версію про-
грамного комплексу АВК-5.

Контактна особа: Маслякевич Василь Іванович,  
тел.: 0665590057, електронні адреси – reshetarti@oschadbank.ua

masliakevychvi@oschadbank.ua

ПРО ВАЖЛИВІСТЬ ВАКЦИНАЦІЇ 
ВІД COVІD-19 УЖГОРОДЦЯМ 

НАГАДУЮТЬ ЧЕРЕЗ ГУЧНОМОВЕЦЬ
Вакцинація – єдиний ефективний спосіб подолання пандемії 
COVID-19, тож укотре закликаємо ужгородців імунізуватися. 

Про важливість зробити щеплення від коронавірусу нагадують 
в обласному центрі Закарпаття і через гучномовець.
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3ТИЖДЕНЬ
БУРЕВІЙ ПОВАЛИВ 

ДЕРЕВА В  
ОБЛАСНОМУ ЦЕНТРІ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ  
ЗА ПОРУШЕННЯ СТРОКІВ 

ВИПЛАТИ ЗАРПЛАТ ЛЕЖИТЬ 
НА РОБОТОДАВЦЯХ

Керівників підприємств, які мають борги з виплати заробітних плат, 
податків та відрахувань до Пенсійного фонду, заслухали в Ужгород-
ській міськраді на черговому засіданні комісії з питань погашення 
заборгованості з виплати заробітної плати, пенсій, стипендій та 
інших соціальних виплат.

У засіданні взяли участь представники Пенсійного фонду 
України в Закарпатській області, Державної податкової 
інспекції ГУ ДПС у Закарпатській області, Ужгородського 

міського відділу державної виконавчої служби Південно-Західного 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції, заступник голо-
ви Ужгородської районної держадміністрації, працівники підрозділів 
Ужгородської міськради.

Начальниця управління з питань праці та зайнятості 
населення Ужгородської міської ради Олеся Афанасьєва 
поінформувала про заборгованість із виплати заробітної плати 
трьох ужгородських підприємств – у загальному понад 500 тисяч 
гривень; наголосила, що заробітну плату необхідно виплачувати 
своєчасно, в повному обсязі; відповідно до статті 97 Кодексу за-
конів про працю оплата праці здійснюється в першочерговому 
порядку, всі інші платежі – після виконання зобов’язань щодо 
оплати праці. Олеся Афанасьєва нагадала, що на роботодавця 
покладено фінансову відповідальність за порушення встановлених 
строків виплати заробітної плати працівникам понад 1 місяць; за 
виплату не в повному обсязі – у трикратному розмірі мінімальної 
заробітної плати, встановленої законом на момент виявлення 
порушення (наприклад, якщо роботодавець затримав заробітну 
платню на 2 тижні, то станом на липень 2021 року він сплатить 
штраф у розмірі 18 тисяч гривень).

За інформацією Головного управління Пенсійного фонду Украї-
ни в Закарпатській області, на липень цього року заборгованість по 
Ужгороду становить понад 1 мільйон 343 тисячі гривень. Боргують 
Пенсійному фонду 84 ужгородські платники – 39 юридичних осіб 
і 45 фізичних осіб – підприємців. Борг із відшкодування пільгових 
пенсій 16 платникам – 2 мільйони 407,9 тисячі гривень.

Заслухали і представника Податкової служби щодо погашення 
заборгованості зі сплати податків.

Олеся Афанасьєва також поінформувала, що недоїмка зі 
сплати податків до міського бюджету становить на цей час понад 
34 мільйони гривень. Працівники управління з питань праці та за-
йнятості населення міськради далі працюють із боржниками, щоб 
ті виконали свої зобов’язання. 300 тисяч гривень податкового 
боргу вже сплатили.

Через негоду минулої неділі в 
Ужгороді впало 12 дерев, зокре-
ма на вулиці Лісній та біля парку 
"Підзамковий", на вулицях Собра-
нецькій (біля аеропор-
ту), Руській і Капушан-
ській (на в'їзді в місто), 
Грушевського і т.д. 

На Собранець-
к ій  дерево 
впало на ма-

шину, котра якраз про-
їжджала повз нього. 
Через те, що розбило-
ся скло, водій дістав 
множинні забійно-рва-
ні рани правої кисті. 
На місці працювали 
рятувальники. В Ужго-
родській центральній 
міській клінічній лікарні 
чоловікові надали необ-
хідну медичну допомо-
гу; він потребує амбула-
торного лікування.

Під час грози та-
кож було знеструмле-
но водозабір "Минай". 
Ремонтна  бригада 
Водоканалу відновила 
роботу водозабору і 
водопостачання.

Наслідки негоди 
ліквідовували праців-
ники ДСНС, комунальні 
служби, обслуговуваль-
ні організації. 

Ужгородська міська 
рада висловлює вдяч-
ність рятувальникам за 
оперативне реагування, 
надання допомоги по-
страждалому і вивіль-
нення проїжджої части-
ни від повалених дерев.

НЕ УТВОРЮВАТИ СТИХІЙНІ 
СМІТТЄЗВАЛИЩА  

ВКОТРЕ ЗАКЛИКАЄ 
УЖГОРОДЦІВ МІСЬКА РАДА 

Порушників каратимуть адмінштрафами!

Близько 2 млн грн з міського бюджету було 
витрачено на ліквідацію стихійних сміттєз-
валищ у 2020 році.

НАГАДУЄМО: утворення стихійних 
сміттєзвалищ, складування обрізаного 
гілля з дерев, листя, відходів будівельних 
матеріалів та іншого сміття на територіях 
загального користування, зокрема на узбіч-
чях доріг, біля власних домогосподарств, 
підприємств, установ, організацій суворо 
заборонено! Також заборонено викидати, 
залишати будівельні, великогабаритні від-
ходи на території та біля контейнерного 
майданчика, адже прибрані майданчики за 
день-два перетворюються на стихійні зва-

лища. Це забруднює місто, робить його нео-
хайним, а найгірше – забруднює довкілля, 
від якого залежить здоров’я кожного з нас.

НАПОЛЕГЛИВЕ ПРОХАННЯ: для виве-
зення негабаритного сміття користуйтеся 
послугами перевізників, які мають ліцензію 
на вивезення та утилізацію сміття.

Інформацію про перевізників можна 
отримати у відділі благоустрою Ужгородської 
міської ради.

Якщо ж маєте інформацію про недо-
бросовісних громадян, котрі викидають 
таке сміття, повідомляйте до управління 
муніципальної варти Ужгородської місь-
кої ради або оперативного чергового 
міськради за номерами (050) 990 5100  
і 1567 (зі стаціонарних телефонів).

5 серпня провідний інженер відділу фотоядерних процесів Інституту електронної 
фізики НАН України Іван Мегела святкував 75 років з Дня народження.

Весь трудовий шлях Івана Георгійовича пов’язаний з наукою та техноло-
гіями. Він – професіонал, досвідчений інженер та науковець, який має 

високу кваліфікацію та досконало володіє справою, відповідально ставиться до 
роботи. Забезпечує належне функціонування та модернізацію мікротрона М-30, 
розробляє технології проведення опромінень зразків електронами та гамма-
квантами, проводить досліди у галузі радіаційної фізики кристалів, зокрема 
досліджує вплив радіаційних дефектів на оптичні та люмінесцентні властивості 
кристалів та термолюмінесцентних дозиметрів на їх основі. Колеги по роботі 
високо цінують його працелюбність і компетентність, життєву мудрість і діловитість, які створили 
Івану Георгійовичу заслужений авторитет і повагу.
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4 МІСТО
СХВАЛЕНО ПРОГНОЗ БЮДЖЕТУ УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2022 – 2024 РОКИ 

«UZHHORODRETOUR» ПЛАНУЄ  
ОБ’ЄДНАТИ ЗУСИЛЛЯ БІЗНЕСУ І ВЛАДИ

для пошуку ефективних та креативних  
шляхів подолання наслідків кризи

ДО УВАГИ!
Затверджено Порядок ведення  
Єдиної державної електронної  
системи у сфері будівництва

Інформує відділ державної реєстрації ре-
чових прав на нерухоме майно та їх обтяжень 
Ужгородської міськради:

Постановою КМУ, що набрала чинності 2 липня, 
затверджено Порядок ведення Єдиної державної 
електронної системи у сфері будівництва (ЄДЕССБ).

Відповідно до неї, з 1 серпня 2021 року при 
поданні державному реєстраторові безпосеред-
ньо або через ЦНАП документів для проведення 
державної реєстрації прав, серед яких є техніч-
ний паспорт, заявник повинен попередньо звер-
нутися до суб’єкта технічної інвентаризації для 
внесення цього технічного паспорта до ЄДЕССБ. 

Законодавство не встановлює якихось ви-
нятків залежно від дати проведення технічної 
інвентаризації об’єктів нерухомого майна чи 
складання технічного паспорта. Якщо ваш тех-
нічний паспорт виготовлений до 1 серпня 2021 
року, вам теж необхідно звернутися до суб’єкта 
проведення технічної інвентаризації, який видав 
технічний паспорт, для внесення цього технічного 
паспорта до ЄДЕССБ.

Також, відповідно до затвердженого постано-
вою Кабінету Міністрів України від 7 липня 2021 
року № 690 Порядку присвоєння адрес об’єктам 
будівництва, об’єктам нерухомого майна, вста-
новлено, що адреса вважається присвоєною з 
дня внесення до Реєстру будівельної діяльності 
інформації про її присвоєння. 

На засіданні виконкому місь-
кради, що відбулося наприкінці 
минулого робочого тижня, також 
погоджено Програму створення 
та поповнення міського матері-
ального резерву для запобіган-
ня виникненню надзвичайних 
ситуацій і ліквідації їх наслідків в 
Ужгороді на 2022 – 2026 роки. 

Основною метою до-
кумента є створення 
і поповнення матері-

ального резерву для запобіган-
ня надзвичайним ситуаціям та 
ліквідації їх наслідків, надання 
допомоги постраждалому на-
селенню, проведення невід-
кладних відновлювальних робіт 
і заходів, забезпечення засо-
бами індивідуального захисту 
органів дихання для непрацюю-
чого населення, яке потрапляє 
в прогнозовану зону хімічного 
забруднення.

Програму буде подано на 
розгляд сесії міської ради.

Іншими рішеннями ухвале-
но Положення про формування 
цивільного захисту Ужгородської 
ланки територіальної підсистеми 
єдиної державної системи ци-
вільного захисту; керівником ро-
біт із ліквідації наслідків надзви-
чайної ситуації в місті Ужгороді 
призначено заступника міського 
голови Артема Погорєлова.

Члени виконкому схвалили 
прогноз бюджету Ужгородської 
міської територіальної громади 
на 2022 – 2024 роки. Прогноз 
включає показники за основни-

ми видами доходів, видатків, 
кредитування та фінансування, 
взаємовідносинами бюджету 
територіальної громади з бюдже-
тами інших рівнів, враховує по-
ложення і показники, визначені 

прогнозом, схваленим у попе-
редньому бюджетному періоді.

Ознайомитися з документом 
можна на офіційному сайті місь-
кої ради.

На засіданні виконкому 
підтримано грошові норми на 
один день харчування для одного 
учня в закладах середньої освіти 
Ужгорода за кошти місцевого 
бюджету: 12,55 гривень за сні-
данок; 20,10 гривень за обід і 
5 гривень за полуденок. Нові 
норми діятимуть від 1 вересня.

Погоджено демонтаж само-
вільно встановлених тимчасових 
споруд, що розміщені на терито-
рії Ужгорода без правовстанов-
чих документів органу місцевого 

самоврядування, а саме: спо-
руди на прибудинковій території 
ОСББ "Грушевського 37-Зірка" на 
вулиці Михайла Грушевського, 
біля будинку № 37; металевої 
конструкції (обмежувача руху) 

на вулиці Нововолодимирській.
Рішення підлягає добровіль-

ному виконанню впродовж 10 
календарних днів із дати його 
оприлюднення.

Кільком ужгородцям надано 
дозволи щодо переоформлення 
і розміщення збірно-розбірних 
гаражів, переведення житлових 
приміщень у нежитлові, привати-
зації квартир, укладення догово-

ру найму, прийняття 
на квартирний облік.

Затверджено пе-
релік актів списання 
багатоквартирних 
житлових будинків 
із комунального ба-
лансу міста. Голо-
вам правлінь ОСББ 
«Гроно 57», «Бращай-
ків 1», «Софора 9», 
«Грушевського, 66», 
«Челюскінців 10», 
«8 Березня 31», «м. 
Ужгород, вул. Грушев-
ського, буд. 70», «8 
Березня 37», «Гру-
шевського, № 39» і 
«Генерала Свободи 
7» слід забезпечити 
належне утримання 

спільного майна багатоквартир-
ного будинку, прибирання прибу-
динкової території, прибирання 
підвалів, технічних поверхів та 
покрівлі, технічне обслугову-

вання внутрішньобудинкових 
систем холодного водопоста-
чання і водовідведення, зливо-
вої каналізації, дератизацію та 
дезінсекцію, обслуговування 
димових і вентиляційних каналів, 
технічне обслуговування мереж 
електропостачання та електро-
обладнання, проведення по-
точного ремонту, облаштування 
господарського майданчика для 
збору твердих побутових відходів 
у межах прибудинкових (при-
леглих, закріплених) територій 
тощо.

Низка питань на засіданні 
стосувалася дітей. Члени ви-
конкому підтримали проєкти 
рішень, зокрема, про надання 
статусу дитини, позбавленої 
батьківського піклування, про 
встановлення піклування і при-
значення піклувальника для ди-
тини, позбавленої батьківського 
піклування; щодо надання до-
зволів на вчинення правочинів 
про відчуження та набуття май-

на, право власності на яке або 
право користування яким мають 
діти; про влаштування двох дітей 
до Виноградівського дитячого 
будинку-інтернату.

продуктом упродовж усього року для туристів різного 
плану – така амбітна мета проєкту «UzhhorodReTour», 
який презентували 30 липня в історико-культурному 
комплексі «Совине гніздо».

Підприємці, залучені 
до створення турис-

тичного продукту облас-
ного центру Закарпаття, 
чи не найбільше постраж-
дали через пандемію. В 
рамках проєкту планується 
об’єднати зусилля бізнесу, 
влади для пошуку ефектив-
них та креативних шляхів 
подолання наслідків кризи. 

«UzhhorodReTour» ре-
алізує комунальне підпри-
ємство «Агенція розвитку 
Ужгорода» за програмою 
« E U 4 B u s i n e s s : 
конкурентоспро-
можність та інтер-
націонал ізац ія 
МСП», фінансує 
Є в р о п е й с ь к и й 
С о ю з  т а  у р я д 
Н імеччини,  за 
р е а л і з а ц і ї  н і -
мецькою феде -
ральною компа-
нією Deutsche 
Gesellschaft für 
I n te r n a t i o n a l e 
Zusammenarbeit 
(GIZ) GmbH.

У ч а с н и к і в 
презентації при-
вітав заступник 
Ужгородського 

міського голови 
Артем Погорєлов, 
відзначивши, як ба-
гато зібралося ві-
домих ужгородців, 
активних, небайду-
жих містян. Він на-
голосив, що коро-
навірус ударив не 
лише по здоров’ю, 
а й по бізнесу, і чи 
не найболючіше – 
по підприємцях, які 
залучені до сфери 
громадського харчу-

вання, готельної спра-
ви, обслуговування 
туристів.

До презентації 
долучилася онлайн 
з а с т у п н и ц я  д и -
ректора проєкт у 
«EU4Business: кон-
курентоспромож -
ність та інтернаціо-
налізація МСП» ні-
мецької федеральної 
компанії GIZ Тетяна 
Аніщук. Детальніше 
про проєкт розпові-
ли керівниця «Агенції 
розвитку Ужгорода» 
Маріанна Собран, 
працівниця цієї ко-
мунальної установи 

Таїсія Симочко. Взяли участь 
у заході і заступник міського 
голови Василь Пинзеник, 
працівники управління еко-
номічного розвитку міста, 
депутати Ужгородської місь-
кої ради. 

Після презентації про-
єкту відбулася стратегічна 
сесія «Як залучити більше 
туристів до Ужгорода?». 
Підприємці, лідери думок, 
громадські активісти, екс-
курсоводи обговорили най-
кращі практики, креативні 
інструменти, шляхи для за-
безпечення стійкості най-
вразливіших секторів біз-
несу в Ужгороді до наслідків 
пандемії.

Рестарт Ужгорода 
як туристичної 
локації з якісним 
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5ВЛАДА
Початок на стор. 1.

Затверджено Про -
г р а м у  р о з в и т к у 
транскордонного 
співробітництва та 

підтримки імплементації про-
єктів міжнародної технічної 
допомоги в місті Ужгороді на 
2023 – 2027 роки. Головна 
мета документа – реалізація 
стратегічного пріоритету розви-
тку міста в напрямку активізації 
соціально-економічного, на-
уково-технічного, екологічного, 
культурного розвитку суб’єктів 
транскордонного співробітни-
цтва, що відповідає міжнарод-
ним стандартам і спрямований 
на максимально ефективне 
використання істо-
рико-культ урного, 
туристичного, інвес-
тиційного потенціалу 
міста, розв’язання 
соціально-еконо -
мічних  проблем. 
В и к о н а н н я  п р о -
грами сприятиме 
консолідації зусиль 
для розвитку тран-
скордонного співро-
бітництва, ліквідації 
інфраструкт урних 
перешкод і  спри -
яння спільній діяль-
ності прикордонних 
регіонів.

Депутати затвердили Про-
граму підтримки військовос-
лужбовців за контрактом, які 
укладуть контракт у 2022 – 
2024 роках. Передбачається 
надання одноразової грошової 
матеріальної допомоги осо-
бам, зарахованим до списків 
особового складу військових 
частин Збройних Сил України і 
зареєстрованим у місті Ужгоро-
ді, котрі підпишуть контракт на 
проходження військової служби 
у Збройних Силах України на 
строк, не менший ніж три роки. 
Одноразова допомога становить 
10 тисяч гривень кожному. За-
галом ресурсне забезпечення 
Програми становить 3 мільйони 
гривень (по 1 мільйону гривень 
щороку).

Проголосували і за Програ-
му забезпечення заходів з обо-
ронної та мобілізаційної роботи 
на 2022 – 2024 роки. Програма 
передбачає налагодження чіткої 
системи військового обліку, 
реформування Ужгородського 
об'єднаного міського військово-
го комісаріату в Ужгородський 
об'єднаний міський територіаль-
ний центр комплектування та 
соціальної підтримки. Ресурсне 
забезпечення програми стано-
вить 750 тисяч гривень (по 250 
тисяч гривень щороку).

На сесії підтримано Про-
граму обліку об’єктів культурної 
спадщини міста Ужгорода на 
2022 – 2024 роки. Планується 
виготовлення облікової до-
кументації (облікових карток, 
історичних довідок, актів ста-
ну збереження, фотофіксації 
тощо) на об’єкти культурної 
спадщини міста; визначення 
найцінніших пам’яток культур-
ної спадщини для подальшого 
залучення їх до національних 
та міжнародних туристичних 
маршрутів; забезпечення уні-
фікованого електронного облі-
ку наявних об’єктів культурної 
спадщини; інвентаризація; 
створення й підтримка елек-
тронної бази даних, зокрема 
з картографічними, бібліогра-
фічними, архівними матеріа-
лами, фотографіями об’єктів 
(фотоальбоми), тематичними 
і географічними каталогами. 
Загалом на 3 роки на Програ-
му передбачено 1,5 мільйона 
гривень.

В Ужгороді 449 об’єктів 

НА СЕСІЇ ВИЗНАЧИЛИ ЦЬОГОРІЧНИХ  
ПОЧЕСНИХ ГРОМАДЯН УЖГОРОДА

і дали згоду на реалізацію проєкту зелених інвестицій  
для придбання 10 нових електроавтобусів

культурної спадщини, серед них 
148 пам’яток, а саме:

11 пам’яток монументаль-
ного мистецтва, з них дві – на-
ціонального значення, дев’ять 
– місцевого;

7 археологічних пам’яток;

13 пам’яток садово-парко-
вого мистецтва;

4 пам’ятки природи;
23 пам’ятки архітектури, з 

них вісім – національного зна-
чення, п’ятнадцять – місцевого;

90 історичних пам’яток, зо-
крема 46 споруд, 42 могили, 2 
монументальні споруди.

До культурної спадщини на-
лежать і 128 щойно виявлених 
об’єктів.

Депутати ухвалили програ-
му "Молодь міста Ужгорода" на 
2022 – 2024 роки, якою перед-
бачені:

заходи до Дня молоді, Дня 
студента, Дня Конституції, Дня 
Незалежності України, Дня за-
хисників і захисниць України, 
Дня Соборності тощо;

проведення акцій, ігор, 
конкурсів, засідань за круглим 
столом, дебатів, семінарів (тре-
нінгів), конференцій, форумів, 
фестивалів, пленерів;

створення літніх таборів для 
молоді, проведення заходів до 
Дня здоров’я, Дня боротьби зі 
СНІДом, акцій для профілактики 
шкідливих звичок, для форму-
вання внутрішньої культури, по-
пуляризації серед молоді знань із 
безпеки життєдіяльності;

проведення міських акцій, 
семінарів, тренінгів із нефор-
мальної освіти з залученням дер-
жавних службовців молодіжної 
сфери і представників громад-
ських молодіжних організацій; 

підтримка роботи тематич-
них наметових таборів, "літнього 
університету" тощо;

організаційна та фінансова 

підтримка ініціатив інститутів 
громадянського суспільства, 
робота яких спрямована на 
розвиток молодіжної політики, 
формування здорового способу 
життя, патріотичне виховання 
молоді;

нагородження 
обдарованої молоді 
міста премією Ужго-
родського міського 
голови.

На реалізацію 
Програми на 3 роки 
передбачено 1 міль-
йон 350 тисяч гри-
вень.

Депутати про-
голосували за Про-
г р а м у  р о з в и т к у 
фізичної культури 
та спорту в місті 
Ужгороді на 2022 
– 2024 роки. Вона 

передбачає підтримку проведен-
ня спортивних змагань і турнірів, 
міських першостей, кубків міста, 
чемпіонатів, навчально-тре-
нувальних зборів; придбання 
інвентарю й обладнання для 
спортивно-масових заходів; за-
безпечення спортивних змагань 
нагородною атрибутикою; випла-
ту щомісячної стипендії Ужгород-
ської міської ради найкращим 
спортсменам та одноразових 
грошових винагород спортсме-
нам і тренерам; розвиток та під-
тримку командних видів спорту. 
Передбачено на цю Програму 
загалом 5,1 мільйонів гривень.

На сесії міськради підтри-
мано рішення про присвоєння 
звання "Лауреат міської премії 
імені Петра Скунця", у номіна-
ціях: 

"Художня література" – Ва-
силеві Кузану, за книжку поезій 
"Три по сто";

"Краєзнавча література" 
– Людвігові Філіпу, за книжку 
"Ужгород. Рідне місто моє";

"Альбомне видання" – Лесі 
Приймич, за альбом "Живопис". 

Лауреати отримують грошо-
ву премію по 10 тисяч гривень.

В Ужгороді у 2022 – 2024 
роках діятиме Програма забез-
печення дітей, які опинились у 
складних життєвих обставинах, 
медичними та соціальними по-
слугами – за відповідний проєкт 
рішення проголосувала більшість 
депутатів міськради. 

Серед аргументів, чому по-
трібна така Програма, – те, що 
останнім часом збільшується 
кількість дітей, яких покинули 

батьки, або діти самі покинули 
сім’ю, бо в ній не створено 
нормальних умов. Зростає і 
кількість батьків, позбавлених 
батьківських прав, відповід-
но – дітей, яких вилучають із 
неблагополучного сімейного 
середовища. Для оформлення 
дітей у заклади соціального за-
хисту їм потрібно провести ме-
дичне обстеження і, за потреби, 
лікування. В Ужгороді щороку 
буває в середньому 12 таких 
дітей. Трапляються поодинокі 
випадки, коли дітей, госпіталі-
зованих за скеруванням сімей-
ного лікаря або доправлених до 
медзакладу "швидкою", родичі 
відмовляються забирати після 
лікування додому. Термін пере-
бування такої дитини у стаціо-
нарі з моменту госпіталізації до 
влаштування службою у справах 
дітей у спеціалізований заклад – 

близько 2 місяців. Перебування 
таких дітей у медичному закладі 
теж потребує фінансових затрат. 
Передбачено на цю програму 
566 тисяч гривень.

На сесії схвалено Програму 
медичного забезпечення вете-
ранів, інвалідів Другої світової ві-
йни та учасників бойових дій на 
2023 – 2026 роки. Вона спрямо-
вана на підтримку військових ве-
теранів, поліпшення забезпечен-
ня їх медикаментами, послугами 
пільгового зубопротезування. На 
це загалом передбачається по-
над 6 мільйонів гривень.

Схвалені й інші програми 
медичного спрямування: 

Програма протиепідемічних 
заходів та боротьби з інфекційни-
ми хворобами в місті Ужгороді 
на 2023 – 2026 роки (забезпе-
чення бактеріологічної лабора-
торії КНП "ЦМКЛ" необхідними 
реактивами й обладнанням для 
бактеріологічних досліджень, 
які здійснюються для закладів 
охорони здоров'я Ужгорода), фі-
нансове забезпечення – понад 
12 мільйонів гривень;

Програма «Розвиток нефро-
логічної та гемодіалізної служби 
на 2023 – 2026 роки» (для за-
безпечення життєво необхідної 
терапії хворим нефрологічного 
профілю з незворотними ура-
женнями нирок, які потребують 
гемодіалізного лікування, та 
імуносупресивного лікування 
реципієнтів ниркових трансплан-
татів), передбачено понад 21 
мільйон гривень;

Програма боротьби з онко-
логічними захворюваннями на 

2023 – 2026 роки, ресурсне 
забезпечення – майже 16 міль-
йонів гривень;

Програма забезпечення 
мешканців міста Ужгорода імп-
лантами для надання медичної 
допомоги хворим з ураженням 
органів опори та руху на 2023 
– 2026 роки (забезпечення до-
ступності і якості надання медич-
ної допомоги шляхом придбання 
для Центральної міської клініч-
ної лікарні сучасних імплантів, 
зокрема кульшових суглобів), 
ресурсне забезпечення – 4,8 
мільйонів гривень;

Програма протидії захворю-
ванню на туберкульоз на 2023 – 
2026 роки, передбачено майже 
10,5 мільйонів гривень;

Програма "Цукровий та не-
цукровий діабет" на 2023 – 
2026 роки, передбачено  майже 
32,3 мільйони гривень.

Внесено зміни в міську Про-
граму боротьби з онкологічними 
захворюваннями на 2018 – 
2022 роки – з огляду на потребу 
коштів для забезпечення медич-
ними препаратами супроводу під 
час спеціального лікування онко-
логічних хворих. Для подальшого 
фінансування і забезпечення 
відпуску лікарських засобів за 
рецептами лікарів фінансування 
Програми на 2021 рік збільшено 
на 4 мільйони гривень.

Підтримано зміни до Про-
грами забезпечення мешканців 
міста Ужгорода, які страждають 
на рідкісні (орфанні) захворю-
вання, лікарськими засобами, 
і зміни до Програми фінансової 
підтримки закладів первинного, 
вторинного рівня медичної допо-
моги та їх розвитку в Ужгороді на 
2020 – 2023 роки.

Депутати проголосували 
за прийняття коштів субвенції 
від Оноківської територіальної 
громади в сумі 200 тисяч гри-
вень – згідно з Договором про 
співробітництво територіальних 
громад у частині делегування 
виконання завдань (у сфері 
надання первинної медичної 
допомоги). Оноківська сільська 
рада передала Ужгородській 
міській раді вказані кошти для 
виплати сімейним лікарям за-
робітної плати. Відповідно до 
договору, Ужгородська міська 
територіальна громада забез-
печує надання якісної первинної 
медичної допомоги населенню 
сіл Оноківців, Оріховиці, Неви-
цького, Кам'яниці й Гути.

Закінчення на стор. 6.
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6 У ФОКУСІ
СПАРТАКІАДУ «ТАТО, МАМА І Я – ЗДОРОВА СІМ’Я»

провели в нашому краї вже вдруге

НА СЕСІЇ ВИЗНАЧИЛИ ЦЬОГОРІЧНИХ ПОЧЕСНИХ ГРОМАДЯН УЖГОРОДА
і дали згоду на реалізацію проєкту зелених інвестицій для придбання 10 нових електроавтобусів

– Діти, молодь, дорослі – пред-
ставники усіх благочиній Мукачівської 
єпархії УПЦ, священнослужителі та їхні 
сім’ї долучилися до загальноєпархіаль-
ної спартакіади сімейного типу «Тато, 
мама і я – здорова сім’я», що відбулася 
31 липня на стадіоні «Автомобіліст» в 
Ужгороді. 

Таку спартакіаду в нашому краї 
проводять уже вдруге. Учасники ви-
пробовували свої сили в мініфутболі, 
настільному тенісі, гирьовому спорті, 
армреслінгу, легкій атлетиці та шахах, а 
кульмінацією змагань стало перетягу-
вання канату, де, що тішить, перемогла 
команда з Ужгорода. 

Разом із керуючим єпархією, 
митрополитом Мукачівським і Ужго-
родським Феодором вручили на-
городи учасникам і переможцям 
спартакіади, яка стала чудовим 
дозвіллям для вірян і священнослу-
жителів, – розповів міський голова 
Богдан Андріїв.

Початок на 1 та 5 стор.

Підтримано Програму бла-
гоустрою міста Ужгорода 

на 2023 – 2027 роки, якою пе-
редбачається, зокрема, прове-
дення роботи в таких напрямах: 

покращення зовніш-
нього вигляду і санітарного 
стану міста (організація 
прибирання міста, забез-
печення своєчасного й 
повного видалення твердих 
і рідких побутових відходів, 
ліквідація стихійних сміт-
тєзвалищ, косіння зелених 
зон, відлов бродячих собак, 
облаштування майданчи-
ків для розміщення кон-
тейнерів для збору твердих 
побутових відходів, парку-
вання транспортних засо-
бів, встановлення урн для 
випадкового сміття тощо); 

проведення ремонту 
доріг та вулиць міста з 
відновленням дорожніх 
знаків, розмітки, тротуарів, 
огорож, систем зливової 
каналізації; 

окультурення зелених наса-
джень, з одночасним санітарним 
вирізанням сухих, аварійних 
дерев, формування крон дерев, 
утримання клумб, газонів, смуг 
зелених насаджень; 

забезпечення якісного освіт-
лення міста (поточне утримання, 
впровадження енергоощадних 
технологій у роботі мережі зо-
внішнього освітлення міста);

удосконалення схеми озеле-
нення й освітлення вулиць; 

удосконалення організації 
руху транспорту і пішоходів; 

забезпечення належних 
умов для поховань померлих 
(упорядкування наявних кладо-
вищ і вжиття низки заходів для 
відкриття нового); 

створення відповідних умов 
відпочинку дітей, підлітків і до-
рослого населення (утримання 
та впорядкування прибудинко-
вих територій, облаштування 
дитячих, спортивних майданчи-
ків тощо); 

інтеграція до загальномісь-
ких проєктів транспортної систе-
ми та забезпечення комфорту і 
зручності пересування на вело-
сипеді дорогами міста; 

створення умов для без-

перешкодного доступу осіб з 
інвалідністю до об’єктів благо-
устрою (завершення роботи зі 
влаштування пандусів на пішо-
хідних зонах і переходах міста).

Депутати міськради схва-
лили рішення про зміну назви і 

затвердили статут навчального 
закладу: Ужгородську спеціалі-
зовану загальноосвітню школу 
І ступеня № 1 із поглибленим 
вивченням англійської мови 
Ужгородської міської ради За-
карпатської області переймену-
вали на Ужгородську початкову 
школу № 1 Ужгородської міської 
ради Закарпатської області. Цим 
самим рішенням затвердили 
в новій редакції Статут школи і 
визнали її засновницею Ужго-

родську міську раду.
Для належного утримання і 

функціонування стадіону «Аван-
гард» депутати проголосували 
за те, щоб реорганізувати ко-
мунальне підприємства "Ста-
діон "Авангард" у комунальну 

установу "Стадіон 
"Авангард", яка є 
правонаступницею 
всього майна, всіх 
прав та обов’язків 
комунального під-
приємства "Стадіон 
"Авангард".

Управління у 
справах культури, 
молоді та спорту 
має провести кон-
курс на зайняття 
посади директора 
комунальної устано-
ви. Наразі депутати 
проголосували за 
призначення вико-
нувачем обов’язків 
директора Віктора 
Качура – до при-
значення в уста-
новленому порядку 

керівника установи.
На сесії розглянуто й 11 про-

єктів рішень, які стосуються пи-
тань у сфері землекористування.

Депутати підтримали рішен-
ня про надання учасникам бойо-
вих дій, юридичним і фізичним 
особам дозволів на розробку 
проєктів землеустрою щодо від-
ведення земельних ділянок та їх 
затверджень. 

36-ом учасникам бойових 
дій затверджено проєкти зем-

леустрою щодо відведення зе-
мельних ділянок із подальшою 
передачею їх у власність. Також 
затверджено 21 технічну доку-
ментацію щодо встановлення 
меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості).

Крім того, депутати міської 
ради підтримали проєкт рішення 
про приватизацію земельної ді-
лянки шляхом викупу, що попо-
внить міський бюджет на понад 
4 мільйони гривень.

• • •
У четвер після перерви про-

довжила роботу чергова сесія 
Ужгородської міської ради.

Депутати, зокрема, проголо-
сували за зміни до Програми 
економічного і соціального роз-
витку Ужгорода на 2021 рік та 
до бюджету Ужгородської міської 
територіальної громади.  

Одне з питань стосувалося 
виділення співфінансування з 
обласного бюджету в розмірі 
2 мільйони 450 тисяч гривень 
на реконструкцію наявного 
фундаменту під встановлення 
флагштока на площі Богдана 
Хмельницького до 30-річчя Не-
залежності України. Також обго-
ворювалося виділення фінансу-
вання для належного утримання 
і функціонування новоствореної 
комунальної установи «Стадіон 
«Авангард».

Питання надання пільг зі 
сплати земельного податку, зо-
крема обласним Товариством 
Червоного Хреста, відклали на 
довивчення – його розглянуть на 
одному з наступних засідань сесії.

Управління містобудування та архітектури 
Ужгородської міської ради, керуючись ст. 10 
ЗУ "Про стратегічну екологічну оцінку", з метою 
одержання та врахування зауважень та пропо-
зицій громадськості, повідомляє про оприлюд-
нення на офіційному веб-сайті за посиланням: 
https://rada-uzhgorod.gov.ua/arhitektura-
mistobudivna-dokumentatsiya/ – заяви про ви-
значення обсягу стратегічної екологічної оцінки 
наступних проєктів містобудівної документації:

– «Детальний план території, обмеженої 
вулицями Олександра Бородіна, Декабристів, 
Олександра Можайського та колією».

– «Внесення змін в детальний план території, 
обмеженої вулицями Возз’єднання, Миколи Бо-
бяка, Володимирською, Михайла Драгоманова».

Строк громадського обговорення заяви 
про визначення обсягу стратегічної екологічної 
оцінки становить не менше 15 днів з дня її 
оприлюднення шляхом розміщення на офіцій-
ному веб-сайті Ужгородської міської ради до 20 
серпня 2021 року.

Управління містобудування та архітектури 
Ужгородської міської ради, керуючись ст. 12 
ЗУ "Про стратегічну екологічну оцінку", з метою 
одержання та врахування зауважень та пропо-
зицій громадськості, повідомляє про оприлюд-
нення на офіційному веб-сайті за посиланням: 
https://rada-uzhgorod.gov.ua/ – проєктів місто-
будівної документації та звітів про стратегічну 
екологічну оцінку наступних документів: 

– «Внесення змін до детального плану те-
риторії, обмеженої вулицями Собранецькою, 
Чеською та територією лісів (район вулиці За-
порізької)».

– «Детальний план території, обмеженої 
вулицями Фріца Гленца, Івана Франка та Сту-
дентською набережною».

– «Детальний план території, обмеженої 
вулицями Загорською, Єньківською, Гвардій-
ською, Юрія Нікітіна».

Строк громадського обговорення становить 
30 днів з дня оприлюднення, шляхом розміщен-
ня на офіційному веб-сайті Ужгородської міської 
ради до 02.09.2021.
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УЖГОРОД ПРОВІВ "КРУГЛИЙ  

СТІЛ" ІЗ ДАРМШТАДТОМ 
для обміну досвідом між лікарями 

Ужгородські медики, представники управління міжнародного співробіт-
ництва та інновацій міськради і громадської організації "Дармштадтський 
дім" днями взяли участь у "круглому столі" з німецькими партнерами 
щодо боротьби з наслідками епідемії коронавірусної інфекції COVID-19 у 
рамках проєкту "Kommunales Corona-Solidarpaket".

МІСЬКРАДА ЗВЕРНУЛАСЯ  
ДО СУДУ СТОСОВНО ЗНЕСЕННЯ 
САМОВІЛЬНОГО БУДІВНИЦТВА

Ужгородська міська рада подала позов, аби зобов’язати забудовника знести за власний кошт об’єкти 
незавершеного будівництва – будівництво індивідуального житлового будинку на вулиці Керченській, 
11 «а» і реконструкцію з надбудовою та прибудовою власного індивідуального житлового будинку на 
вулиці Грузинській, 2. Про це повідомляє управління правового забезпечення міськради.

ПОГОДИЛИ ВВЕДЕННЯ  
В ЕКСПЛУАТАЦІЮ  

ЧОТИРЬОХ ЗАБУДОВ
 

Забудовники об’єктів, розглянутих на черговому засіданні  
робочої групи в Ужгородській міській раді, а згодом  
і під час виїзду на місце, одержали дозвіл на проходження  
процедури прийняття в експлуатацію.

Проєкт реалізується між 
Ужгородом і містом-по-
братимом Дармштадтом 

з метою обміну досвідом лікарів. 
Заплановано закупівлю витратних 
матеріалів для міської лікарні й 
Ужгородського міського центру 
первинної медико-санітарної допо-
моги, а ще – інфрачервоних термо-
метрів, диспенсерів та іонізаторів 
повітря для міських шкіл. Також 
плануються інформаційні кампанії. 

У ході реалізації проєкту за-

плановано провести такий "круглий 
стіл" ще двічі й обговорити не тільки 
питання стаціонарного лікування 
хворих на COVID-19, а й їхньої ре-
абілітації.

Фінансування повністю за-
безпечує некомерційне ТОВ 
Engagement Global, яке фінансу-
ється Федеральним міністерством 
економічного співробітництва та 
розвитку (BMZ), загальна вартість 
проєкту становить понад 49 тисяч 
євро.

МІСЬКИЙ ГОЛОВА ПОСПІЛКУВАВСЯ  
З АНАТОЛІЄМ ГЕРЕЄМ ПРО УЧАСТЬ  

В ОЛІМПІЙСЬКИХ ІГРАХ
– Українська чолові-

ча збірна з фехтування, 
у складі якої і ужгоро-
дець Анатолій Герей, 
посіла шосте місце на 
Олімпійських іграх в 
Токіо. Для Анатолія це 
вже друга Олімпіада (у 
2016-му він виступав 
за українську збірну в 
Ріо-де-Жанейро), і знову 
– високий результат!

Зустрілися з Анатолієм і його батьком – відомим тренером Анатолієм Гереєм-старшим. 
Поспілкувалися про поєдинки з представниками Китаю, Італії та Франції, поділилися спо-
стереженнями і враженнями.

Пишаємося досягненнями Анатолія, віримо, що найбільші його перемоги ще попере-
ду, і готові й надалі підтримувати. Бажаю нових успіхів! – сказав міський голова Богдан 
Андріїв.

Зокрема цьо-
го тижня розгля-
нули:

реконструкцію 
житлового будинку 
(в межах наявних 
габаритів) під ба-
гатоквартирний 
житловий будинок 
зі вбудованими 
приміщеннями 
комерційного при-
значення на вули-
ці Дайбозькій, 4;

реконструкцію 
індивідуального 
житлового будинку 
під офісно-житлову 
будівлю на вулиці 
Возз’єднання, 53;

будівництво 
багатоквартирного житлового 
будинку зі вбудованими при-
міщеннями комерційного 
призначення на вулиці Воло-
димира Погорелова, 3А;

будівництво торгово-жит-
лового комплексу на вулиці 
Олександра Радищева, 1а.

Встановлено, що забудов-
ники виконали всі вимоги, 

зауважень представників екс-
плуатуючих організацій нема. 
Тому члени робочої групи 
погодили введення об’єктів 
в експлуатацію, зазначивши, 
що забудовник на вулиці Олек-
сандра Радищева, 1а має від-
коригувати генплан забудови 
території щодо влаштування 
паркомісць.

Як інформує управління 
державного архітектур-

но-будівельного контролю місь-
кої ради, забудовник почав робо-
ти без отримання будівельного 
паспорта і реєстрації повідо-
млення про початок виконання 
будівельних робіт. Ескізними 
намірами забудови передбаче-
но будівництво триповерхового 
індивідуального житлового бу-
динку, однак він легко перепла-
новується під шестиквартирний 
житловий будинок. 

Управління ДАБК провело 
позапланову перевірку, видало 
припис щодо усунення пору-

шень. Забудовника притягнуто 
до адміністративної відпові-

дальності. Під час 
повторної поза-
планової пере-
вірки виявилося, 
що вимоги при-
пису не виконані, 
а будівництво й 
далі ведеться з 
відхиленням від 
планувальних рі-
шень, зазначених 

в ескізних намірах забудови, і з 
грубими порушеннями держав-
них будівельних норм. 

З огляду на будівництво, яке 
ведеться, ці індивідуальні жит-
лові будинки переплануються 
в багатоквартирні, що свідчить 
про невідповідність намірів 
забудови цільовому призна-
ченню земельної ділянки (для 
будівництва та обслуговування 
житлового будинку) і містобудів-
ній документації.

У ФОКУСІ

З’ЯВИЛАСЯ ВІДЕОВЕРСІЯ “ВТРАЧЕНОГО УЖГОРОДА”
На сайті “Про Захід” відтепер є новий 
розділ “Втрачений Ужгород (відео-
версія)”, у якому зібрано усі випуски 
проєкту.

Нагадаємо, проєкт направ-
лений на популяризацію 
культури та історії Ужгород, 

архітектурної спадщини, творчих лю-

дей/родин, який понад сто років тому 
складали культурну еліту міста.

Результатами проєкту стануть 10 
відеоепізодів, 10 коротких титрова-

них відеосюжетів і підсумковий 
веб-фільм про культурну та іс-
торичну спадщину міста.

Команда проєкту:
– автор і ведуча – заслуже-

на журналістка України Тетяна 
ЛІТЕРАТІ;

– куратор, автор відеос-
ценаріїв – журналістка Галина 
ЯРЦЕВА;

– оператор-режисер монта-
жу – Роберт БОДНАР;

– фотосупровід та СММ – 
Катерина ІРХА.

Партнер проєкту – Заслу-
жений академічний Закарпат-
ський народний хор.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ЗАХВОРЮВАНІСТЬ  
НА COVID-19 
в Ужгороді станом на ранок 6 серпня

Управління охорони здоров’я та цивільного захисту 
населення Ужгородської міської ради й Ужгородська 
філія ДУ «Закарпатський обласний центр контролю та 
профілактики хвороб МОЗ України» повідомляють:

• за минулу добу виявлено 2 нові випадки ко-
ронавірусної інфекції;

• загалом 12023 ужгородці захворіли із початку 
епідемії;

• 11705 осіб одужали;
• 279 людей померли;
• 34 ужгородці лікуються амбулаторно, 5 ста-

ціонарно;
• 53 ужгородці – на самоізоляції;
• за останню добу взяли 22 взірці біологічних 

матеріалів для досліджень на полімеразну ланцюго-
ву реакцію. Загалом за весь період – 47677 взірців.



7 СЕРПНЯ 2021 Р. № 31 (1104)

8

ЗАКАРПАТСЬКІ КАЗКИ ВИДАДУТЬ 
ЛЕГКОЮ МОВОЮ ДЛЯ "ОСОБЛИВИХ"

В Ужгороді розпочалася робота над закарпатськими казками, які вперше видадуть легкою 
мовою. Проєкт «Інклюзивне літературне-художнє видання "Казки Закарпаття. Легка мова» 
був підтриманий Українським культурним фондом і передбачає видання п’ятьох кольоро-
вих книжок, адаптованих для людей з ускладненим розумінням художнього тексту.

ПІД ЯКІ ШЛЯГЕРИ ТАНЦЮВАЛИ  
В УЖГОРОДІ 1927 РОКУ

"Про Захід"

найпопулярніші мелодії 1927 
року. Одну з них, до слова, досі 
пам’ятає чимало ужгородців. 

Ужгородська  у гор -
ськомовна газета 
«Ruszinszkói Magyar 
Hírlap» у 1927 році 

писала, що торік (тобто в 1926-
му) на місто нахлинула мода на 
«дикий» чарльстон – у кав’ярнях 
та ресторанах під час вечері 
молодь порушувала спокій, ви-
биваючи «ноголамний» танець 
під «дику негритянську музику». 
Цікаво, що чарльстон лише 1925 
року вперше потрапив зі США до 
Франції і був виконаний у Театрі 
Єлисейських полів, а вже за рік 
його вільно витанцьовувала 
ужгородська молодь.

Тенденція та, як писала га-
зета, досить швидко минула, і 
вже 1927 року гості кав’ярень та 
ресторанів знову могли спокійно 
вечеряти, перечитуючи улюблені 
газети. Але це не означає, що 
молодь перестала танцювати, – 
просто вона стала «виламувати 
ноги» на вечірках у своїх домів-
ках та маленьких салонах.

«Майже в кожному родин-
ному домі, де мешкає молода 
дівчина, після чаю о п’ятій або 
вечері молоді люди продовжують 
витіснені з закладів традиції тан-
цювання в маленьких домашніх 
салонах», – йшлося у статті.

Те, що танцювальна лихо-
манка захопила Ужгород, під-
тверджували й деякі статистичні 
дані, наведені в газетному ма-
теріалі. Репортер навідався до 
великого музичного магазину 
Кофмана, де йому розповіли, 
які ноти розходяться найкраще 
(з цього робимо висновок, що 
грамофони тоді були далеко не 
в усіх, тож, мабуть, на домаш-
ніх вечірках виконували модні 
шлягери з нот на фортепіано). 
А найкраще в 1927 році про-
давалися ноти нового світового 
шлягера «Ой, як добре ковзає 
бананова шкірка» («Jaj, de jó 

csúszik a banánhéj»). Цю пісень-
ку з прихованим еротичним 
змістом місцеві угорці добре 
знають і співають на якихось 
посиденьках і нині. А тоді, в 
1920-их, вона мала 
просто неймовірну 
популярність!

Автором весе-
лої мелодії, яка дуже 
швидко «залипає» в 
голові, був музикант 
Бейла Дайош. Між 
іншим, народився 
Дайош, справжнє 
ім ’я  якого  Леон 
Го л ь ц м а н ,  1 8 97 
року в Києві. Його 
батько був євреєм, 
а мати – угоркою, 
чиє дівоче прізви-
ще музикант згодом 
і використовував. 
У 1920-их Бейла 
Д а й о ш  б у в  з і р -
кою європейської 
салонної музики: 
виступав зі своїм 
оркестром на най-
популярніших май-
данчиках, запису -
вав музику до кіно-
фільмів. Саме його 
ансамбль створив 
той танцювальний 
шлягер,  в ідомий 
і під англійською 
назвою «Bananas’ 
Skin Stomp». Пізні-
ше для нього вига-
дали нехитрий текст 
про бананову шкір-
ку і млосну хіть (зна-
йти повний текст 
легко можна в інтер-
неті). Ця пісенька 
була переспівана 
відтоді безліч разів 
і в безлічі варіацій. 
Робили це найвідо-
міші співаки Угор -
щини – наприклад, 
Міклош Шебе, знаний у той час 
виконавець шлягерів для радіо.

Але повернімося ще до 
Ужгорода 1927 року, коли «ба-

нановий» фокстрот лунав чи не 
в кожному домі. За підрахунка-
ми газети «Ruszinszkói Magyar 
Hírlap» і власника музичного 
магазину Казимира Кофмана, 

лише за 5 днів грудня 1927 року 
було продано 250 примірників 
нот згаданого шлягера.

На другому місці за попу-

лярністю (з огляду на кількість 
куплених нот) у той час був 
танцювальний шлягер «Jidische 
charleston» (в іншому варіанті 
– «Yiddisher Charleston»). Він за-

воював популярність у всьому 
світі ще 1926 року.

А слова до нього були свого 
роду насмішкою з відомого Генрі 

Форда, котрого тоді звинувачува-
ли в антисемітизмі:

«Oy that – oy that Yiddishe 
Charleston (двічі)

You should see the Cohensand 
Kellys doing it everywhere.

Oy that – oy that Yiddishe 
Charleston (двічі)

Butchers, bakers, button-
hole makers doing it everywhere

M i l l i o n a i r e s  w i t h  b i g 
personalities doing it everynight

Millionaires of all nationalities 
being Israelite.

Oy that – oy that Yiddishe 
Charleston (двічі)

Henry Fordis learning how to 
Yiddishe Charleston now».

На третьому місці за по-
пулярністю й за кількістю про-
даних нот у 1927 році було 
ліричне танго «Ненавиджу вас» 
(«Gyűlölöm magát»), яке написа-
ли відомі угорські композитори 
Мігай Айземанн і Ласло Сіладі. 
«Ненавиджу вас, бо ви нале-
жите іншому. Ненавиджу вас, 
бо ви належите сотні іншим. 
Ненавиджу вас, бо ви не моя», 
– співали 1927 року в оселях 
ужгородців.

Також дуже популярною в 
той час була пісенька «Пане 
докторе, ви чудовий хлопець» 
(«Doktor úr, maga de jó pofa»). 
Мелодію її написав Лайош 
Лойтої, а жартівливий текст про 
лікаря, котрий нічого суттєвого 
не каже – зате приємно гла-
дить своїх пацієнтів (чи радше 
пацієнток), створили Іштван 
Бийкеффі та Ласло Водної.

Стаття в газеті закінчується 
тим, що Кофман ще довго роз-
повідав про популярні шляге-
ри, аж ось по радіо зазвучав 
джаз-бенд римської кав’ярні 
«Метрополітен» зі ще однією 
популярною піснею «Не вірю 
більше вам» («Nem hiszek én 
többé magának») – під ту гарну 
мелодію репортер, пританцьо-

вуючи, і покинув симпатичний 
музичний магазин Кофмана. 

Тетяна Літераті

Коли пишеш про Ужгород першої половини ХХ століття, побут тодіш-
ніх мешканців міста, завжди виникає цікавість: а яку музику слухали 
тоді люди, під які шлягери танцювали в корчмах і ресторанах? Ви-
падкова стаття допомогла частково заповнити цю прогалину в зна-
ннях, і ми довідалися, як звучали 

МИНУЛЕ

 
 

 
 

 
 

ХАЙ ЗЕМЛЯ ЇМ БУДЕ ПУХОМ…

Із сумом повідомляємо, що за даними  
КП «Ужгородський комбінат комунальних  

підприємств» від 28 липня по 3 серпня 
ПІШЛИ ІЗ ЖИТТЯ 26 УЖГОРОДЦІВ: 

Гапак Петро Петрович 1984 р.н.
Карчевська Тетяна Георгіївна 1970 р.н.

Анісімова Раїса 1942 р.н.
Бругош Дезидерій Андрійович 1950 р.н.
Дзунза Катерина Йосипівна 1950 р.н.

Продан Василь Юрійович 1957 р.н.
Товт Олена Коломанівна 1934 р.н.
Баран Світлана Сергіївна 1968 р.н.
Угрин Василь Павлович 1939 р.н.

Поратунський Микола Миколайович 1953 р.н.
Ганулич Ганна Юріївна 1937 р.н.

Старцун Михайло Михайлович 1980 р.н.
Пахомова Ірина Іванівна 1959 р.н.
Йонаш Ігор Ернестович 1967 р.н.
Белчгазі Іболя Ігнатівна 1958 р.н.
Січка Пелагія Іванівна 1933 р.н.

Липчей Марія Павлівна 1949 р.н.
Іванов Михайло Олексійович 1943 р.н.

Сідор Ганна Дмитрівна 1951 р.н.
Бікнер Юліанна Каролівна 1944 р.н.

Вольський Олександр Миколайович 1930 р.н.
Должикова Людмила Григорівна 1937 р.н.
Ніневська Наталія Михайлівна 1958 р.н.

Пагіря Ганна Юріївна 1949 р.н.
Грівнак Клавдія Іванівна 1943 р.н.

Виповська Маїса Архипівна 1940 р.н.

Баранинська сільська рада доводить до відома мешканців Баранинської об’єднаної територі-
альної громади про те, що 6 серпня 2021 року на веб-сайті Баранинської об’єднаної територіальної 
громади було розміщено заява до детального плану території для іншої комерційної діяльності  
с. Барвінок, по вул. Центральній, Ужгородського району, Закарпатської області та креслення до 
зазначеного детального плану.

Бажаючі подати свої пропозиції або ознайомитись із оригіналами документів можуть звернутися 
до Баранинської сільської ради, зателефонувати за номером 03127-34244 або надіслати електро-
нного листа на адресу: Barsilrada@gmail.com

Строк подання зауважень і пропозицій становить 15 днів.

Ужгородська 
міська рада та ви-
конавчий комітет 
висловлюють щире 
співчуття Балко На-
талії Миколаївні, 
адміністратору від-
ділу надання адмі-
ністративних послуг 
центру надання ад-
міністративних по-
слуг, з приводу важ-
кої втрати – смерті  
батька.

Колектив КНП 
" У ж г о р о д с ь к и й 
міський пологовий 
будинок" УМР гли-
боко сумує з при-
воду важкої втра-
ти – смерті спів-
робітника, лікаря 
акушер-гінеколога 
Коробій Маріан-
ни Василівни та 
висловлює щирі 
співчуття рідним та 
близьким покійної. 
Сумуємо разом із 
Вами.

У світі видання літера-
тури «легкою мовою» 

дедалі зростає. У книгарнях 
деяких країн є навіть окремі 
полиці з такими виданнями. 
В Україні ця практика ще 
нова, лише останнім часом 
стали з’являтися подібні 
тексти, адаптовані для осо-
бливих соціальних груп. 

Як розповідає керівник 
проєкту "Казки Закарпаття. 
Легка мова» Лариса Шува-
лова, книжки легкою мовою 
орієнтовані на людей, що 
мають труднощі з читанням. 
А таких в Україні є чимало. 
Це і особи з інтелектуаль-

ними порушеннями, і люди 
похилого віку, що зазна-
ли деменції, й іноземці, 
які тільки почали вивчати 
українську мову. Всі вони 
мають право бути залучені 
до нашої багатої культурної 
спадщини.

Як відомо, Закарпаття 
славиться своїми народни-
ми казками, яких тут було 
записано понад тисячу. 
Тому й вирішили розпочати 
переклад художніх текстів 
на легку мову саме з них. 
Адаптацію здійснювати-
ме письменник Олександр 
Гаврош.

Виходитимуть книжки в 
ужгородському «Видавни-
цтві Олександри Гаркуші», 
видавчиня виступатиме і в 
ролі художника, адже книж-
ки легкою мовою мають 
бути добре проілюстровані.

ГО Центр культурних іні-
ціатив «Фортеця Унг», що 
здійснює проєкт, співпра-
цюватиме над книжками ра-
зом із Товариством захисту 
осіб з інвалідністю "Надія", 
що стануть першими читача-
ми адаптованих казок.

Вихід у світ серії «Казки 
Закарпаття. Легка мова» за-
плановано на жовтень.
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ТЕЛЕБАЧЕННЯ 9

"1+1"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
"Сніданок з 1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 4.40 
ТСН

9.25, 10.20 "Життя відо-
мих людей" 2021"

11.15, 12.20, 14.05 "Твій 
день"

14.45 "Одруження на-
осліп"

17.00 Т/с "Величне століт-
тя. Роксолана"

20.18 "Проспорт"
20.20 Комедія "Папік"
22.50, 2.15 Т/с "Сидорен-

ки-Сидоренки"
0.25 Трилер "Тихе місце"
3.35, 5.30 "Життя відо-

мих людей"

Iнтер

2.35 Д/п "Ризиковане 
життя. Кава"

4.25 М/ф
5.00, 4.55 "Телемагазин"
5.30, 22.15 "Слідство 

вели... з Леонідом Канев-
ським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 "Ранок з 
Інтером"

10.05, 18.00, 3.15 "Сто-
сується кожного"

12.25 Х/ф "Агент Лев"
14.25 Х/ф "Скупий"
16.05 "Жди меня. Укра-

їна"
20.00 "Подробиці"
21.00 Х/ф "Велика пере-

рва"
0.00 Т/с "Батьківський 

інстинкт"
2.00 "Вещдок"

ICTV

4.30 Скарб нації
4.40 Еврика!
4.45 Служба розшуку 

дітей
4.50 Громадянська обо-

рона
6.30 Ранок у великому 

місті
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.25 Надзвичайні 

новини з Костянтином 
Стогнієм

10.25, 13.15 Х/ф "Горець"
12.45, 15.45 Факти. День
13.25 Х/ф "Грошовий 

поїзд"
16.15 Х/ф "Ігри патріотів"
18.45, 21.05 Факти. Ве-

чір
20.10, 21.30 Т/с "Пес"
22.35 Х/ф "Довгий по-

цілунок на добраніч"
1.05 Х/ф "Дочка гене-

рала"
2.55 Я зняв!

СТБ

5.20 Т/с "Коли ми вдома"
6.10 Т/с "Комісар Рекс"
10.05 Слідство ведуть 

екстрасенси
13.05, 14.50 Т/с "Сліпа"
14.30, 17.30, 22.00 Ві-

кна-Новини
15.40, 18.05 Т/с "Слід"
19.05 Супербабуся
20.15, 22.50 Т/с "Щасли-

ва попри все"

1.25 Детектор брехні

Новий

6.00, 7.00 "Kids time"
6.05 М/с "Том і Джеррі"
7.05 "Орел і решка"
9.10 Т/с "Надприродне"
10.50 Х/ф "Зоряні війни: 

Останні Джедаї"
13.50 Х/ф "Зоряні Війни: 

Скайвокер. Сходження"
16.45 Т/с "Будиночок на 

щастя"
19.00 "Хто зверху?"
21.00 Х/ф "Парочка ко-

пів"
23.05 Х/ф "Кіану"
1.10 "Вар'яти"
2.50 "Служба розшуку 

дітей"
2.55 "Зона ночі"

ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
9.00 Х/ф "Елвін і бурун-

дуки"
10.45 Х/ф "Чак і Ларрі - 

тепер одруженні"
13.00, 18.00 4 весілля
15.00, 2.15 Зірки, чутки 

та галлівуд
16.00, 3.05 Панянка-

селянка
19.00, 20.00, 21.30, 

22.30 Одного разу під 
Полтавою

19.30, 21.00, 22.00 Тань-
ка і Володька

23.00 Країна У 2.
23.30 Країна У
0.00 ЛавЛавСar
1.00 Вечірка
5.50 Корисні підказки

 "Україна"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогодні

9.00 Зірковий шлях
10.30 Агенти справед-

ливості
14.30, 15.30, 2.00 Істо-

рія одного злочину
20.10 "Говорить Украї- 

на"
21.00, 23.10 Т/с "Капі-

танша"
0.10 Велика деолігархі-

зація
1.30 Телемагазин
3.30 Реальна містика

K-1

6.30 "TOP SHOP"
8.00 М/с "Юху та його 

друзі"
8.25 "Ух ти show"
9.10 "Орел і Решка. Шо-

пінг"
10.10 "Орел і Решка. Рай 

та пекло"
13.00 Х/ф "Теорія хаосу"
14.40 Т/с "Беверлі-Хілс, 

90210"
18.10 "Орел і Решка. 

Перезавантаження. Аме-
рика"

20.00 "Орел і Решка. На-
вколосвітня подорож"

22.00 "Орел і Решка. На-
вколо світу"

0.00 Х/ф "Будинок в кінці 
вулиці"

1.45 Т/с "Три сестри"
3.25 "Нічне життя"

"1+1"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
"Сніданок з 1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 4.45 
ТСН

9.25, 10.20 "Життя відо-
мих людей" 2021"

11.15, 12.20, 14.05 "Твій 
день"

14.45 "Одруження на-
осліп"

17.00 Т/с "Величне століт-
тя. Роксолана"

20.18 "Проспорт"
20.20 Комедія "Папік"
22.50, 2.40 Т/с "Сидо-

ренки-Сидоренки"
0.25 Фантастика "Зі -

ткнення з безоднею"
4.00, 5.35 "Життя відо-

мих людей"

Iнтер

5.25, 22.25 "Слідство 
вели... з Леонідом Канев-
ським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 "Ранок з 
Інтером"

9.50 Т/с "Дамське щастя"
12.25 Х/ф "007: Тільки 

для твоїх очей"
15.00, 15.45, 2.00 "Вещ-

док"
16.30 "Вещдок. Особый 

случай"
18.00, 19.00, 3.20 "Сто-

сується кожного"
20.00 "Подробиці"
21.00 Х/ф "Велика пере-

рва"
0.05 Т/с "Батьківський 

інстинкт"
2.35 Д/п "Ризиковане 

життя. Морозиво"
4.55 "Телемагазин"

ICTV

4.15 Скарб нації
4.25 Еврика!
4.30 Факти
4.50, 20.20 Громадян-

ська оборона
6.30 Ранок у великому 

місті
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайні 

новини з Костянтином 
Стогнієм

10.10, 22.30 Дизель-шоу
11.45, 13.15, 0.00 "На 

трьох"
12.45, 15.45 Факти. День
13.20, 21.30 Т/с "Пес"
16.15 Х/ф "Довгий поцілу-

нок на добраніч"
18.45, 21.05 Факти. Ве-

чір
1.20 Х/ф "Очі дракона"
2.45 Я зняв!

СТБ

5.15, 5.40 Т/с "Коли ми 
вдома"

6.25 Т/с "Комісар Рекс"
10.25 Слідство ведуть 

екстрасенси
13.15, 14.50 Т/с "Сліпа"
14.30, 17.30, 22.00 Ві-

кна-Новини
15.40, 18.05 Т/с "Слід"

19.05 Супербабуся
20.15, 22.50 Т/с "Щасли-

ва попри все"
1.25 Детектор брехні

Новий

6.00, 7.00 "Kids time"
6.05 М/с "Том і Джеррі"
7.05 "Орел і решка"
9.10 Т/с "Надприродне"
11.50 "Аферисти в сітях"
14.00 Х/ф "Хан Соло"
16.50 Т/с "Будиночок на 

щастя"
19.00 "Хто зверху?"
21.00 Х/ф "Невразливий"
23.10 Х/ф "Скло"
1.50 "Вар'яти"
2.55 "Зона ночі"

ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
9.00 Х/ф "Елвін та бурун-

дуки 2"
10.45 Х/ф "1+1"
12.55, 18.00 4 весілля
15.00, 2.15 Зірки, чутки 

та галлівуд
16.00, 3.05 Панянка-

селянка
19.00, 20.00, 21.30, 

22.30 Одного разу під 
Полтавою

19.30, 21.00, 22.00 Тань-
ка і Володька

23.00 Країна У 2.
23.30 Країна У
0.00 ЛавЛавСar
1.00 Вечірка
5.50 Корисні підказки

 "Україна"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогодні

9.00 Зірковий шлях
10.30 Агенти справед-

ливості
14.30, 15.30 Історія од-

ного злочину
20.10 "Говорить Украї- 

на"
21.00, 23.10 Т/с "Капі-

танша"
0.20, 2.00 Т/с "Вікно 

життя"
1.30 Телемагазин
2.50 Гучна справа
3.35 Реальна містика

K-1

6.30 "TOP SHOP"
8.00 М/с "Юху та його 

друзі"
8.25 "Ух ти show"
9.00 "Орел і Решка. Шо-

пінг"
9.50 "Орел і Решка. Рай 

та пекло"
12.40, 18.10 "Орел і Реш-

ка. Перезавантаження. 
Америка"

14.40 Т/с "Беверлі-Хілс, 
90210"

20.00 "Орел і Решка. На-
вколосвітня подорож"

22.00 "Орел і Решка. На-
вколо світу"

0.00 Т/с "Грань"
3.00 "Нічне життя"

"1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 4.45 
ТСН

9.25, 10.20 "Життя відо-
мих людей" 2021"

11.15, 12.20, 14.05 "Твій 
день"

14.45 "Одруження на-
осліп"

17.00 Т/с "Величне століт-
тя. Роксолана"

20.18 "Проспорт"
20.20 Комедія "Папік"
22.50, 2.20 Т/с "Сидо-

ренки-Сидоренки"
0.25 Трилер "Дорогою"
3.40, 5.35 "Життя відо-

мих людей"

Iнтер

Среда, 11 серпня
5.25, 22.15 "Слідство 

вели... з Леонідом Канев-
ським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 "Ранок з 
Інтером"

9.50 Т/с "Дамське щастя"
12.25 Х/ф "007: Восьми-

ніжка"
15.00, 15.45, 1.55 "Вещ-

док"
16.30 "Вещдок. Особый 

случай"
18.00, 19.00, 3.25 "Сто-

сується кожного"
20.00 "Подробиці"
21.00 Х/ф "Велика пере-

рва"
0.05 Х/ф "Весняний при-

зов"
2.30 Д/п "1961. Таємни-

ця київського потопу"

ICTV

4.10 Скарб нації
4.20 Еврика!
4.25 Служба розшуку 

дітей
4.30 Факти
4.50 Громадянська обо-

рона
6.30 Ранок у великому 

місті
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайні 

новини з Костянтином 
Стогнієм

10.10, 22.25 Дизель-шоу
11.45, 13.15, 0.00 "На 

трьох"
12.45, 15.45 Факти. День
13.30, 16.15, 21.30 Т/с 

"Пес"
16.20 Х/ф "Важкий кор-

пус"
18.45, 21.05 Факти. Ве-

чір
20.20 Секретний фронт
1.00 Х/ф "Американ -

ський гангстер"

СТБ

5.20 Т/с "Коли ми вдома"
6.10 Т/с "Комісар Рекс"
10.05 Слідство ведуть 

екстрасенси
13.05, 14.50 Т/с "Сліпа"
14.30, 17.30, 22.00 Ві-

кна-Новини
15.40, 18.05 Т/с "Слід"

19.05 Супербабуся
20.15, 22.50 Т/с "Щасли-

ва попри все"
1.20 Детектор брехні

Новий

6.00, 7.40 "Kids time"
6.05 М/с "Мультфільм"
6.15 М/с "Том і Джеррі"
7.45 "Орел і решка"
10.00 Т/с "Надприродне"
12.40 "Аферисти в сітях"
14.40 Х/ф "Невразливий"
16.55 Т/с "Будиночок на 

щастя"
19.00 "Хто зверху?"
21.00 Х/ф "Глибоке синє 

море"
23.05 Х/ф "Змії на борту 

літака"
1.15 "Вар'яти"
2.50 "Служба розшуку 

дітей"
2.55 "Зона ночі"

ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
9.00 Х/ф "Елвін і бурун-

дуки 3"
10.45 Х/ф "2+1"
13.00, 18.00 4 весілля
15.00, 2.15 Зірки, чутки 

та галлівуд
16.00, 3.05 Панянка-

селянка
19.00, 20.00, 21.30, 

22.30 Одного разу під 
Полтавою

19.30, 21.00, 22.00 Тань-
ка і Володька

23.00 Країна У 2.
23.30 Країна У
0.00 ЛавЛавСar
1.00 Вечірка

 "Україна"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогодні

9.00 Зірковий шлях
10.30 Агенти справед-

ливості
14.30, 15.30 Історія од-

ного злочину
20.10 "Говорить Україна"
21.00, 23.10 Т/с "Капі-

танша"
0.20, 2.00 Т/с "Вікно 

життя"
2.50 Гучна справа
3.35 Реальна містика

K-1

8.00 М/с "Юху та його 
друзі"

8.25 "Ух ти show"
8.50 "Орел і Решка. Шо-

пінг"
9.50 "Орел і Решка. Рай 

та пекло"
12.40, 18.10 "Орел і Реш-

ка. Перезавантаження. 
Америка"

14.40 Т/с "Беверлі-Хілс, 
90210"

20.00 "Орел і Решка. На-
вколосвітня подорож"

22.00 "Орел і Решка. На-
вколо світу"

0.00 Т/с "Грань"
3.00 "Нічне життя"

 СЕРЕДА, 11 СЕРПНЯ ВІВТОРОК, 10 СЕРПНЯ ПОНЕДІЛОК, 9 СЕРПНЯ
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 ЧЕТВЕР, 11 БЕРЕЗНЯ  П’ЯТНИЦЯ, 12 БЕРЕЗНЯ  СУБОТА, 13 БЕРЕЗНЯ  НЕДІЛЯ, 14 БЕРЕЗНЯ ЧЕТВЕР, 12 СЕРПНЯ  П’ЯТНИЦЯ, 13 СЕРПНЯ  СУБОТА, 14 СЕРПНЯ  НЕДІЛЯ, 15 СЕРПНЯ

"1+1"

9.25, 10.20 "Жит-
тя відомих людей" 
2021"

11.15,  12 .20, 
14.05 "Твій день"

14.45 "Одружен-
ня наосліп"

17.00 Т/с "Велич-
не століття. Роксо-
лана"

20.18 "Проспорт"
20.20 Комедія 

"Папік"
22.50 Т/с "Сидо-

ренки-Сидоренки"
0 .25  Бойовик 

"Людина, що бі-
жить"

2.25 Драма "Що-
денник Симона 
Петлюри"

4.20, 5.50 "Життя 
відомих людей"

Iнтер

5.25, 22.15 "Слід-
ство вели... з Леоні-
дом Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 
12.00, 17.40 Но-
вини

7.10, 8.10, 9.20 
"Ранок з Інтером"

9.50 Т/с "Дам-
ське щастя"

12.25 Х/ф "Ніколи 
не говори "ніколи"

15.00,  15.50, 
1.55 "Вещдок"

16.30 "Вещдок. 
Особый случай"

18.00,  19.00, 
3.20 "Стосується 
кожного"

20.00 "Подроби-
ці"

21.00 Х/ф "Вели-
ка перерва"

0.05 Х/ф "Вийти 
заміж за капітана"

2.30 Д/п "Запро-
грамовані долі"

ICTV

9.15, 19.25 Над-
звичайні новини з 
Костянтином Стог-
нієм

10.10, 22.30 Ди-
зель-шоу

11.45,  13.30, 
0.00 "На трьох"

1 2 . 4 5 ,  15 . 4 5 
Факти. День

13.50,  16 .15, 
21.30 Т/с "Пес"

16.45 Х/ф "Двій-
ник"

1 8 . 4 5 ,  21 . 0 5 
Факти. Вечір

20.20 Анти-зомбі
1.00 Х/ф "Людина 

пітьми"

СТБ

5.20 Т/с "Коли ми 
вдома"

6.05 Т/с "Комісар 
Рекс"

10.00 Слідство 
ведуть екстрасен-
си

13.05, 14.50 Т/с 
"Сліпа"

14 .30 ,  17.30 , 
22.00 Вікна-Нови-
ни

15.40, 18.05 Т/с 
"Слід"

19.05 Суперба-
буся

20.15, 22.50 Т/с 
"Щаслива попри 
все"

1.20 Детектор 
брехні

Новий

6.00, 7.20 "Kids 
time"

6.05 М/с "Муль-
тфільм"

6.15 М/с "Том і 
Джеррі"

7.25 "Орел і реш-
ка"

10.15 Т/с "Над-
природне"

12.05 "Аферисти 
в сітях"

14.10 Х/ф "Скло"
16.50 Т/с "Буди-

ночок на щастя"
19.00 "Хто звер-

ху?"
21.00 Х/ф "Шафт"
23.00 Х/ф "Ціна 

страху"
1.40 "Вар'яти"
2.55 "Служба роз-

шуку дітей"

ТЕТ

6.00 ТЕТ Мульти-
ранок

9.00 Х/ф "Елвін і 
бурундуки: Бурун-
думандри"

10.45 Х/ф "Мені б 
у небо"

12.50, 18.00 4 
весілля

15.00 Зірки, чут-
ки та галлівуд

16.00, 3.15 Па-
нянка-селянка

19.00,  20.00, 
21.30, 22.30 Од-
ного разу під Пол-
тавою

19.30,  21.00, 
22.00 Танька і Во-
лодька

23.00 Країна У 2.
23.30 Країна У
0.00 ЛавЛавСar
1.00 Вечірка
5.50 Корисні під-

казки

 "Україна"

6.30, 7.10, 8.15 
Ранок з Україною

7.00, 8.00, 15.00, 
19.00, 23.00 Сьо-
годні

9.00 Зірковий 
шлях

10 . 3 0  А г е н т и 
справедливості

14.30, 15.30 Істо-
рія одного злочину

20.10 "Говорить 
Україна"

21.00, 23.50 Т/с 
"Капітанша"

23.10 Слідами
1.10, 2.15 Т/с "Ві-

кно життя"
3.25 Реальна міс-

тика

K-1

8.30 "Ух ти show"
8.50 "Орел і Реш-

ка. Шопінг"
9.50 "Орел і Реш-

ка. Рай та пекло"
1 2 . 4 0 ,  1 8 .10 

"Орел і Решка. Пе-
резавантаження. 
Америка"

1 4 . 4 0  Т / с 
" Б е в е р л і - Х і л с , 
90210"

20.00 "Орел і 
Решка. Навколо-
світня подорож"

22.00 "Орел і 
Решка. Навколо 
світу"

0.00 Т/с "Грань"
3.00 "Нічне життя"

"1+1"

9.25, 10.20 "Жит-
тя відомих людей" 
2021"

11.15,  12 .20, 
14.05 "Твій день"

14.45 "Одружен-
ня наосліп"

17.00 Т/с "Велич-
не століття. Роксо-
лана"

20.13 "Проспорт"
20.15 "Одружен-

ня наосліп 7"
22.15 Фантасти-

ка "Час"
0.25 Комедія "Бу-

меранг"
2.40 Фантастика 

"Зіткнення з без-
однею"

4.35, 6.05 "Життя 
відомих людей"

Iнтер

5.25, 0.15 "Слід-
ство вели... з Леоні-
дом Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 
12.00, 17.40 Но-
вини

7.10, 8.10, 9.20 
"Ранок з Інтером"

9.50 Т/с "Дам-
ське щастя"

12.25 Х/ф "007: 
Вид на вбивство"

14.55,  15.45, 
2.05 "Вещдок"

16.30 "Вещдок. 
Особый случай"

18.00 "Стосується 
кожного"

20.00 "Подроби-
ці"

21.00 Х/ф "Сутич-
ка"

23.10 Д/п "Острів 
Фіделя"

3.15 "Жди меня. 
Україна"

4.35 "Орел і Реш-
ка. На краю світу"

5.15 "Телемага-
зин"

ICTV

6.30 Ранок у ве-
ликому місті

8.45 Факти. Ра-
нок

9.15, 19.25 Над-
звичайні новини з 
Костянтином Стог-
нієм

10.10, 20.10 Ди-
зель-шоу

11.45, 0.00, 1.45 
"На трьох"

1 2 . 4 5 ,  15 . 4 5 
Факти. День

13.15 "На троих"
14.00, 16.15 Х/ф 

"Вуличний боєць"
16.30 Х/ф "Само-

волка"
18.45 Факти. Ве-

чір
2 3 . 0 0  " Н а 

трьох-10"
3.25 Я зняв!

СТБ

4.15 Х/ф "Остан-
н і й  т а н е ц ь  з а 
мною"

6.20 Х/ф "Остан-
ній танець за мною 
2"

8.15 Врят уйте 
нашу сім'ю

13.15,  14 .50, 
18.05 Т/с "Сліпа"

14 .30 ,  17.30 , 
22.00 Вікна-Нови-
ни

22.50 Т/с Було у 

батька два сини

Новий

6.00, 7.20 "Kids 
time"

6.05 М/с "Муль-
тфільм"

6.20 М/с "Том і 
Джеррі"

7.25 "Орел і реш-
ка"

9.50 "Аферисти в 
сітях"

15.55 Х/ф "Стар-
трек: Помста"

18.40 Х/ф "Стар-
трек: За межами 
Всесвіту"

21.00 Х/ф "Проти-
стояння"

22.50 Х/ф "Вбив-
ці на заміну"

0.40 Х/ф "Кіану"
2.25 "Служба роз-

шуку дітей"
2.30 "Зона ночі"

ТЕТ

6.00 ТЕТ Мульти-
ранок

9.00 М/ф "Книга 
джунглів 2"

10.15 Х/ф "Мек-
сиканець"

12.45, 18.00 4 
весілля

15.00, 1.00 Зір-
ки, чутки та гал-
лівуд

16.00, 2.55 Па-
нянка-селянка

19.00,  20.00, 
21.30, 22.30 Од-
ного разу під Пол-
тавою

19.30,  21.00, 
22.00 Танька і Во-
лодька

23.00 Країна У 2.
23.30 Країна У
0.00 ЛавЛавСar

 "Україна"

7.00, 8.00, 15.00, 
19.00, 23.00 Сьо-
годні

9.00 Зірковий 
шлях

10.35 Х/ф "Папе-
рові квіти"

12.40, 15.30 Т/с 
"Добра душа"

17.00 Історія од-
ного злочину

20.10 "Говорить 
Україна"

22.00,  23.10, 
2.00 Т/с "Відчай-
душний домогос-
подар"

2.45 Реальна міс-
тика

K-1

8.50 "Орел і Реш-
ка. Шопінг"

9.50 "Орел і Реш-
ка. Рай та пекло"

12.40 "Орел і 
Решка. Перезаван-
таження. Америка"

14.40 Т/с "Бевер-
лі-Хілс, 90210"

18.00 Х/ф "Три 
метри над рівнем 
неба"

20.15 "Орел  і 
Решка. Навколо-
світня подорож"

22.15 "Орел  і 
Решка. Навколо 
світу"

0.10 Х/ф "Ілюзі-
оніст"

2.10 Т/с "Три се-
стри"

3.00 "Нічне життя"

"1+1"

7.00, 6.00 "Життя 
відомих людей"

8.00 "Сніданок. 
Вихідний"

10 . 0 0 ,  1 8 . 2 0 
"Світ навиворіт"

13.00 Комедія 
"Папік"

19.30, 5.15 ТСН
20.13 "Проспорт"
20.15 "Вечірній 

квартал"
22.15 "Жіночий 

квартал"
23.55 "Світське 

життя. 2021 най-
краще"

0.55 Комедія "Як 
позбутися хлопця 
за 10 хвилин"

2.55 Комедія "Бу-
меранг"

Iнтер

5.45 "Орел і Реш-
ка. На краю світу"

6.45 "Слово Пред-
стоятеля"

7.00 Х/ф "Опера-
ція "Тушонка"

9.00 "Готуємо ра-
зом"

10.00 "Корисна 
програма"

11.00 Х/ф "Біляв-
ка за рогом"

12.40 Х/ф "Най-
чарівніша та най-
привабливіша"

14.25 Х/ф "Са-
мотнім надається 
гуртожиток"

16.10 Х/ф "Рідня"
18.10 Х/ф "Здрас-

туй і прощавай"
20.00, 3.35 "По-

дробиці"
20.30 "Творчий 

вечір К.Меладзе 
"Останній роман-
тик"

22.20 Т/с "Голос з 
минулого"

2.00 Х/ф "Кохан-
ці"

4.05 М/ф
4.50 Х/ф "Двоє 

під однією пара-
солькою"

ICTV

4.50 Скарб нації
5.00 Еврика!
5.10 Факти
5.35 Не дай себе 

обдурити
6 . 2 5 ,  1 2 . 0 0 , 

13.00 "На трьох"
10.40 Дизель-шоу
1 2 . 4 5  Ф а к т и . 

День
13.35 Т/с "Пес"
18.45 Факти. Ве-

чір
19.10 Х/ф "Ту -

рист"
21.10 Х/ф "Одно-

го разу у Мексиці: 
Відчайдушний-2"

23.05 Х/ф "Маче-
те вбиває"

1.25 Громадян-
ська оборона

3.00 Я зняв!

СТБ

5.15 Т/с "Коли ми 
вдома"

5.35, 10.55 Т/с 
"Слід"

7.55 Неймовірна 
правда про зірок

13.55 Суперба-
буся

18.40, 23.45 Зва-
на вечеря

21.00 Мастер -
Шеф. CELEBRITY

Новий

6 . 0 0 ,  1 . 2 0 
"Вар'яти"

6.05 "Хто проти 
блондинок?"

8.05, 10.00 "Kids 
time"

8.10 Х/ф "Діти 
шпигунів"

10.05 "Орел і 
решка. Земляни"

11.00 "Орел і 
решка"

15.00 Х/ф "Сусіди 
на стрьомі"

17.05 Х/ф "Пус-
тун"

19.00 Х/ф "Кіле-
ри"

21.00 Х/ф "Тіло-
охоронець кілера"

23.35 Х/ф "Інший 
світ: Пробудження"

2.10 "Зона ночі"

ТЕТ

6.00 ТЕТ Мульти-
ранок

9.15 Х/ф "Елвін і 
бурундуки"

11.00 Х/ф "Елвін 
та бурундуки 2"

12.45,  13.45, 
14 . 4 5 ,  2 2 . 0 0 , 
23.00, 0.00 Одного 
разу під Полтавою

13.15 ,  14 .15 , 
22.30, 23.30, 0.30 
Танька і Володька

15.15 М/ф "Ло-
ракс"

16.45 Х/ф "Пода-
рунок на Різдво 2"

18.30 Х/ф "По-
дарунок на Різдво"

20.15 Х/ф "Пінг-
віни містера Поп-
пера"

1.00 Країна У 2.
2.15 Панянка-се-

лянка
5.50 Корисні під-

казки

 "Україна"

7. 0 0 ,  1 5 . 0 0 , 
19.00 Сьогодні

7.25, 3.50 Реаль-
на містика

8.10 Т/с "Штамп 
у паспорті"

12.40, 15.20 Т/с 
"Квочка"

17.00, 21.00 Т/с 
"Любов з заплюще-
ними очима"

20.00 Головна 
тема

23.00, 2.00 Т/с 
"Обручка з бірю-
зою"

1.30 Телемагазин
3.00 Гучна спра-

ва

K-1

8.00 М/с "Кротик 
і Панда"

8.35 "Орел і Реш-
ка. Шопінг"

9.30 Х/ф "Літо. 
Однокласники. Лю-
бов"

11.15 Х/ф "Три 
метри над рівнем 
неба"

13.35 "Орел і 
Решка. Переза -
вантаження"

0.00 Х/ф "Доріан 
Грей"

2.00 Т/с "Три се-
стри"

3.40 "Нічне життя"

"1+1"

7.00 "Життя відо-
мих людей"

8.00 "Сніданок. 
Вихідний"

9.00, 3.40 "Світ 
навиворіт"

13.00 Комедія 
"Папік"

18.30 "Світське 
життя. 2021 най-
краще"

19.30, 5.35 ТСН
20.15 Кріс пратт 

у фільмі "Кінг конг"
0.00 Фантастика 

"Хеллбой: герой із 
пекла"

2.15 Трилер "Тихе 
місце"

Iнтер

6.20 Х/ф "При -
шелепкуваті"

8.00 "уДачний 
проект"

9 .00  " Гот уємо 
разом. Домашня 
кухня"

10 .00 ,  11 .00 , 
12.00 "Інше життя"

13.05 "Вещдок. 
Опережая время. 
Кожан"

17.50 Х/ф "Сутич-
ка"

20.00 "Подроби-
ці"

20.30 Х/ф "Сімей-
не пограбування"

22.25 "Бенефіс 
А лли Пугачової" 
Прем’єра

ICTV

4.50 Скарб нації
5.00 Еврика!
5.10 Факти
5.35 Не дай себе 

обдурити
6.25, 2.00 Анти-

зомбі
7.20 Секретний 

фронт
8.20 Громадян-

ська оборона
9.20 Х/ф "Одного 

разу у Мексиці: Від-
чайдушний-2"

11.15, 13.00 Х/ф 
"Турист"

1 2 . 4 5  Ф а к т и . 
День

13.33 Х/ф "Вті-
кач"

16.05 Х/ф "Слу-
жителі закону"

18.45 Факти. Ве-
чір

19.10 Х/ф "Шер-
лок Холмс"

21.45 Х/ф "Шер-
лок Холмс. Гра ті-
ней"

0.05 Х/ф "Людина 
пітьми"

СТБ

5.20 Т/с "Коли ми 
вдома"

5.45 Хата на тата
12.20 Мастер -

Шеф. CELEBRITY
15.00 СуперМа-

ма
19.00 Слідство 

ведуть екстрасен-
си

20.00 Один за 
всіх

23.50 Я сором-
люсь свого тіла

Новий

6.00 "Таємний 
агент"

6.40, 8.00 "Kids 
time"

6.45 М/с "Том і 
Джеррі"

7.00 М/ф "Том і 
Джері зустрічають 
Шерлока Холмса"

8.05 М/ф "Ральф-
руйнівник"

1 0 . 0 0  М / ф 
"Ральф-руйнівник 
2"

12.10 Х/ф "Змії 
на борту літака"

14.20 Х/ф "Глибо-
ке синє море"

16.40 Х/ф "Тіло-
охоронець кілера"

18.55 Х/ф "Шале-
ний патруль"

21.00 Х/ф "Шале-
ний патруль 2"

23.05 " Improv 
Live Show"

2.45 "Вар'яти"

ТЕТ

6.00 ТЕТ Мульти-
ранок

9.15 Х/ф "Елвін і 
бурундуки 3"

11.00 Х/ф "Елвін 
і бурундуки: Бурун-
думандри"

12 .45 ,  13 .45 , 
14.45, 23.45 Од-
ного разу під Пол-
тавою

13 .15 ,  14 .15 , 
15.15, 0.15 Танька 
і Володька

15.45 М/ф "Кни-
га джунглів 2"

17.00 Х/ф "Дора 
і загублене місто"

19.00 Х/ф "Ве -
ликий"

21.00 Х/ф "Фор-
рест Гамп"

0.45 Країна У 2.
2.00 Панянка-се-

лянка
5.50 Корисні під-

казки

 "Україна"

5.50, 19.00 Сьо-
годні

6.50, 3.10 Реаль-
на містика

8.45 Т/с "Відчай-
душний домогос-
подар"

12.50 Т/с "Невід-
правлений лист"

17.00, 20.00 Т/с 
"Будь, що буде"

22.00 Т/с "Соло-
монове рішення"

1.50 Телемага-
зин

2.20 Гучна спра-
ва

4.45 Агенти спра-
ведливості

K-1

6.30 "TOP SHOP"
8.00 М/с "Кротик 

і Панда"
8.40 "Ух ти show"
8.50 "Орел і Реш-

ка. Шопінг"
10.35 М/ф "Вар-

тові джунглів"
12.20 Х/ф "Літо. 

Однокласники. Лю-
бов"

14 .10  "Орел  і 
Решка. Переза -
вантаження"

0.00 Х/ф "Ілюзі-
оніст"

2.00 Т/с "Три се-
стри"

2.50 "Нічне жит-
тя"
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Аналіз популярних батьківських 
фраз і впливу їх на дитячу психіку 
дає пояснення й відповіді на суттєві 
запитання:

Які послання діти чують у батьків-
ських висловлюваннях?

Як безпечно заспокоїти малечу?
Чому не можна порівнювати свою 

дитину з іншою та "віддавати поліції"? 
Як позбутися фраз-паразитів?

ХЛОПЧИКИ НЕ ПЛАЧУТЬ
Це вислів історично закріпився в 

нашій свідомості через бажання ви-
ростити сильного чоловіка. Історична 
парадигма цієї фрази пов'язана з 
роллю чоловіка в родині як опори, 
захисника. Після воєн, коли були 
втрачені чоловіки і їх цінність зрос-
тала, жінки хотіли бачити поруч зі 
собою сильну особистість, яка не 
плаче. Саме тоді впроваджували у 
свідомість хлопчиків, чоловіків такі 
поняття. 

Але насправді такий вислів – не 
зовсім про мужність і силу. Ним 
батьки блокують бажання синів про-
являти свої почуття, які є абсолютно 
нормальними.

Експерти зауважують, що не мож-
на ділити почуття на добрі та погані 
за статтю, бо вони потрібні кожній 
людині для формування її як осо-
бистості, незалежно від статі. 

Цей вислів є дуже деструктивним 
для хлопчиків, завдає психологічної 
травми, адже забороняє вираження 
почуттів. Для дитини він звучить так: 
ти не маєш права проявляти почуття, 
не можеш висловити, що тобі боляче 
або прикро.

Наслідки таких травм можуть про-
являтися в дорослому віці. Чоловіки, 
котрі з дитинства звикли приховувати 
власні емоції, не вміють співпере-
живати й підтримувати інших. Крім 
того, пригнічені емоції можуть про-
являтись у фізіологічних проблемах. 
Емоції, на які батьки не навчили 
реагувати, знайдуть вихід десь у тілі і 
будуть мати руйнівний характер. У до-
рослому віці такі чоловіки можуть іти 
в деструктив, відчувати напруженість 
або зловживати алкоголем. 

Замість цієї фрази, батьки повинні 
розпитати дитину про те, які емоції 
вона відчуває, а потім підтримати і 
пояснити їй ситуацію. 

ДІВЧАТКА ТАК НЕ ПОВОДЯТЬСЯ
За емоційним настроєм ця фраза 

аналогічна попередній. Тільки в 
цьому разі є заборона на виявлен-
ня почуттів, які вважаються більше 
чоловічими.

Попри це хлопчики можуть від-
чувати біль, страх, тривогу, образу, 
а дівчатка – злість і агресію. Немає 
жорсткого розподілу якостей – на-
приклад, агресія властива і жінкам, 
і чоловікам. А заборона на вияв по-
чуттів призводить до того, що вони 
можуть переходити у хворобливі 
стани. 

Тому абсолютно нормально, коли 
дівчинка, наприклад, захоплюється 
умовно чоловічими видами спорту.

ЯКЩО БУДЕШ ВЕРЕДУВАТИ, 
ЗАЛИШИМО ТЕБЕ ТУТ
Мета цього висловлювання – на-

лякати дитину, щоб вона припинила 
робити якісь небажані речі. До такої 
ж категорії належать і залякування 
поліцією, лікарями та викраденням. 
При цьому дитина боїться не лише 
обіцяних дій, а самої відмови бать-
ків. Цією фразою ми повідомляємо 
дитині, що вона в принципі для нас 
не є цінною. 

Для дитини батьки є важливими 
дорослими, до яких у неї виникає 
прив'язаність. Якщо ця важлива 
людина чомусь може її залишити, 
віддати поліціянтові, лікарям або про-
дати, дитина відчуває, що втрачає 
свою цінність як людина. 

Тоді в дитини можливі дві моделі 
поведінки: шантаж чи замикання в 
собі. Аби підвищити свою цінність, 

дитина може почати шантажувати 
батьків, що піде геть або щось на-
коїть. Якщо ж дитина вірить батькам 
і думає, що вона нікому не потрібна, 
в дорослому віці в неї можуть навіть 
народжуватися суїцидальні думки, 
коли складається схожа ситуація, – 
наприклад, пішла дружина. 

Крім того, коли дитина чує, що 
може прийти хтось, від кого навіть 
мама чи тато не захистять, це по-
роджує невпевненість і недовіру до 
інших. Тоді в дитини виникає страх 
перед усім світом, вона починає 
боятися людей, перестає їм довіряти. 
Звичайно, зростає і невпевненість. 

З-ЗА СТОЛУ НЕ ВСТАНЕШ, 
ДОКИ НЕ ДОЇСИ
Вислови, які містять у собі заляку-

вання, погрози і шантаж стосовно 
їжі, належать до харчового насиль-
ства. У такому разі не враховуються 
потреби дитини і вона не має вибору, 
хоч їй просто може бути несмачно. 

Харчове насильство згодом може 
призводити до ожиріння або відрази 
до їжі. Крім того, їжа може асоцію-
ватися з виявом любові, і тоді в до-
рослому віці, зіткнувшись із якоюсь 
проблемою, її починають "заїдати". 
Підсвідомо людина пов’язує їжу з 
турботою і любов’ю, бо чула щось на 
зразок: "Бабуся так старалася, цілий 
вечір варила, пекла, а ти, безсовісне, 
не хочеш їсти!".

Така фраза насправді теж має 
свою історію, адже бували часи, 
коли не вистачало харчів, Україна 
зазнала голодоморів і війн. Тому, 
якщо дитина пухкенька і добре їсть, 
це щастя для бабусь і дідусів. 

Проте казати дитині такі фрази не-
безпечно, оскільки у свідомості може 
закарбуватися надмірна любов 
чи, навпаки, відраза до їжі. Буває, 
в дорослому віці людина не може 
схуднути, бо доїдає все, що лежить 
на тарілці.

Експерти зазначають, що здорова 
дитина і так буде хотіти їсти, тому 
не варто використовувати якісь 
маніпуляції. Краще прислухатися до 
уподобань дитини, запропонувати їй 
кілька варіантів їжі чи попередньо 
навіть скласти меню. Також можуть 
допомогти гарні сімейні ритуали, 
наприклад спільні вечері всією 
родиною. Тоді споживання їжі буде 
пов'язане з приємними спогадами 
про спілкування під час сімейного 
застілля. 

НЕ ЗАСМУЧУЙ МАМУ (ТАТА)
Це шантаж, який натякає, що дити-

на може стати причиною бід рідних 
людей. Коли батьки використовують 
такий вислів, дитина може відчувати 
сором і розчарування. В гіршому 
разі батьки можуть стимулювати ще 
й проблеми зі здоров'ям. Якщо дити-
ну весь час цим шантажувати, то їй, 
безумовно, прищепиться страх. Він 
може перешкодити в майбутньому 
влаштувати своє особисте життя і 
бути собою. Виходить, дитина яко-
юсь мірою стає заручницею думки 
важливих людей.

Також у неї може виникнути страх, 
що мама чи тато помре через якісь 
не такі дії дитини. Цей стан може 
призводити до неврозів навіть у до-
рослому віці. 

Певні вчинки дітей справді можуть 
засмутити батьків, але тоді потрібно 
відокремити дію від самої дитини. 
"Так, ми засмучені, але це не тому, 
що ти поганий. Ти можеш поміняти 
свої дії", – наводять приклад лікарі. 

НЕ МОЖНА, БО Я 
ТАК СКАЗАВ (СКАЗАЛА)
Це висловлювання свідчить про 

те, що до дитини не дослухаються, 
її думку не беруть до уваги – є лише 
авторитарне директивне безапеля-
ційне розпорядження. Для батьків 
так простіше і швидше. Але дитина 
тоді відчуває, що її думки і почуття 
зневажені. 

Через таке виховання виростають 
пасивні, безхарактерні й залякані 
люди, які легко підкоряються і не 
можуть відстоювати свою думку.

Зрозуміло, що встановлення сі-
мейних правил, важливі рішення, 
які потребують життєвого досвіду, 
лежать на батьках. Але про це по-
трібно говорити зі своєю малечею, 
щоб у неї було розуміння, чому все 
так відбувається. 

Кінцівку того авторитарного ви-
словлювання можна замінити на: 
"...бо це правило нашої сім'ї". Тоді 
потрібно встановити це правило і 
пояснити, що воно означає. У такому 
разі батьки вже звертатимуться не 
авторитарно, а аргументовано – 
тим, що все це погоджено.

Я КРАЩЕ ЗНАЮ, 
ЩО ТОБІ ПОТРІБНО
На жаль, це далеко не про впевне-

ність чи довіру. В такому висловлю-
ванні відчувається те, що бажання і 
почуття дитини не беруться до уваги. 
Хоч батьки справді можуть ухвалю-
вати якісь ключові рішення в житті 
дитини, але при цьому вони мають 
ставити межі своєї влади в сім’ї. 

Цю фразу потрібно закінчити по-
силанням на те, що в батьків більше 
життєвого досвіду, – тому в певних 
ситуаціях вирішують вони. Просто 
треба розуміти, що і на якому етапі 
батьки можуть вирішувати за дитину. 

В якийсь момент дитину потрібно 
відпустити і дати їй можливість обира-
ти самій. Дитині, що дорослішає, по-
трібні аргументи і факти, пояснення, 
чому має бути саме таке рішення.

ТИ ЗНАЄШ, ЯК ЦІ ГРОШІ 
ВАЖКО ДАЮТЬСЯ
А хто про це розповів дитині? 

Адже це питання безпосередньо 
пов'язане з фінансовою грамотністю 
і розподілом сімейного бюджету. 
Дитина не має таких знань, тому 
самостійно вона просто не може 
оцінити витрати і можливості сімей-
них доходів. 

Спочатку дитину балують, іноді 
навіть компенсують свою відсутність 
подарунками, а потім, коли в дитини 
з'являється смак до життя, їй відмов-
ляють у виконанні бажань. Але вона 
не розуміє, що  скільки коштує, їй 
ніхто не пояснив, що є сімейний бю-
джет і певний рівень заробітку сім'ї. 

Батьки вирішують все, що стосу-
ється фінансових питань, проте вони 
повинні дітей ознайомити з правила-
ми бюджету – пояснити, на що сім'я 
витрачає гроші. Щоб дати дитині 
потрібні знання в цьому напрямку, 
слід спілкуватися на тему коштів, 
розвивати її фінансову грамотність, 
ознайомлювати з фінансовими пла-
нами і витратами.

Батьки повинні пояснити, що 
стосовно фінансів наразі вирішують 
вони. І це пояснення має бути без 
докору, почуття провини або жалю. 

А ОСЬ СИН МОЄЇ ПОДРУГИ...
Популярне і дуже болюче порів-

няння. Згодом воно може перерости 
в гори комплексів та навіть злість до 

людини, з якою порівнюють. Такі 
порівняння завжди призводять до 
зворотного ефекту. 

Дитині, як мінімум, дуже прикро. 
Це також погано впливає на само-
оцінку. Цікаво, що батьки, котрі 
використовують таку фразу, не відчу-
вають, як знецінюють власну працю 
і можливості. Адже розвиток дитини 
як особистості – це те, на що вони 
мають прямий вплив. Пам’ятайте: 
найкращий спосіб знецінити – це 
порівняти.

ЗРОБИ ЧЕРЕЗ "НЕ МОЖУ"
Така настанова показує байду-

жість та відсутність взаємодії між 
дитиною і батьками. Це те саме, що: 
"Мені не важливо, що ти не можеш, 
– ти повинен". Тобто виходить, що 
батькам не важливі почуття дитини, 
її настрій та відсутність знань.

Батьки повинні розібратись у тому, 
що означає дитяче "не можу". Потріб-
но з'ясувати, що дитина має на увазі, 
адже іноді "не можу" – це "не хочу". 
Треба звернутися до свого батьків-
ських досвіду і зрозуміти причини.

Це може бути страх припуститися 
помилки, наприклад, або вимушена 
безпорадність, коли раніше за ди-
тину робили занадто багато і тепер 
вона боїться зробити це сама.

Найкращий спосіб вийти з такої 
ситуації – саме запропонувати свою 
допомогу, але не виконувати завдан-
ня замість дитини. 

ЯКЩО ВСІ БУДУТЬ СТРИБАТИ 
З МОСТУ, ТИ ТЕЖ ПІДЕШ?
Порівняння – це завжди про само-

оцінку та її самознищення. Батьки її 
просто вбивають. Це також одна з 
руйнівних фраз, яка не дає батькам 
зрозуміти глибину проблематики. 

Потрібно дивитися на підтекст, що 
в цей момент відчувають батьки і 
від чого вони хочуть уберегти свою 
дитину. Батькам справді може бути 
страшно в той момент, і вони кажу ть 
ту фразу, замість того, щоб навчити і 
розібратися, передати досвід, приді-
лити час дитині. 

Щоб обійти цю фразу, краще 
запитати дитину, що в неї тепер від-
бувається в житті, – наприклад, чому 
вона саме з цією компанією, що в 
них спільного, що вона відчуває, яку 
потребу цим закриває.

Крім того, якщо батькам не по-
добаються якісь дії дитини, їм варто 
задуматися про власну діяльність. 
Потрібно вести діалог і показувати, 
зокрема, власний приклад. Якщо 
батьки самі допускають якісь не-
хороші дії, дитина навряд повірить 
їм, якщо вони будуть просити цього 
не робити.  

Як позбутися негативних фраз? 

Найперше треба зрозуміти, чому 
батьки використовують такі фрази 
щодо дітей.  Найпоширеніші при-
чини – це страх, невміння пояснити 
власну думку дитині і стереотипи, які 
передаються у спадок від батьків. 

Батьками рухає страх за майбутнє 
дітей, тому використання таких фраз 

– це не їхня вина, а їхня біда. Ми 
використовуємо їх, коли не можемо 
підібрати слова, а страх перевищує 
розумні підходи. 

Дехто з батьків вважає це дієвим 
і зрозумілим способом спілкування 
з дитиною, оскільки самі мали такий 
досвід. Коли людина стає дорослою, 
вона користується приблизно тими 
самими виразами.

 
Ось кілька простих порад від 

психологів, як можна зменшити не-
гативний вплив цих висловлювань 
на спілкування з дитиною.

УСВІДОМИТИ ЇХ ШКОДУ
Батьки мають зрозуміти, чому такі 

фрази є шкідливими. Наступний 
крок – уміння помічати їх у своїх діа-
логах і думках. 

Боротися з ними можна тільки усві-
домленням, що це погано і заважає 
дитині розвиватися. 

Якщо ми розуміємо, навіщо це, то 
воно буде працювати. Але спочатку 
потрібно їх помітити, адже ті фрази 
дуже вплетені в нашу мову, і батьки 
можуть їх не помічати. 

ВИЗНАВАТИ ВЛАСНІ ПОМИЛКИ
Психологи наголошують на тому, 

що всі батьки припускаються по-
милок і можуть вживати такі фрази. 

При цьому батьки повинні вміти 
правильно виходити з таких ситуацій 
і визнавати власні промахи. Навіть 
якщо ви припустилися помилки, як 
кожна жива людина, то краще про-
сто дати дитині зворотний зв'язок. 

Сказати: "Вибач, так, я зірвався, 
мені шкода, що так вийшло". Або, 
наприклад, так: "Я просто втомилася, 
це до тебе не має ніякого стосунку", 
– і обняти дитину. Важливо в цей 
момент також підтримувати контакт 
очей. 

КОНТРОЛЮВАТИ ВЛАСНИЙ 
ЕМОЦІЙНИЙ СТАН
Батьки мусять розуміти емоційне 

навантаження фраз, які вони тран-
слюють на дитину. Інколи це емоцій-
не послання може бути викликане 
не дитячою поведінкою, а іншими 
чинниками.

Батьки повинні навчити дитину 
проявляти свої емоції. Але якщо 
в батьків є дефіцит спілкування і 
проблеми з контролем почуттів, то 
вони не можуть на конструктивному 
рівні спілкуватися з дітьми. Коли 
такі фрази вириваються, у батьків 
за цим може стояти багато страхів, 
тривоги, втома. Але в такі моменти 
їм треба задуматися про свої відчуття 
стосовно дитини. 

Варто додати, що інтонація, кон-
текст, тембр голосу, погляд – усе це 
дуже важливі чинники. Не думайте, 
що грубу образливу фразу, сказану 
жартома, дитина сприйме легше.

Деякі діти, наприклад, сприймають 
як знущання з них, коли хтось гово-
рить жартівливо. Декого може обра-
жати, якщо тато весь час жартує, що 
дитина стане двірником. Контекст не 
надто впливає на дію цих фраз. Їх по-
трібно уникати в будь-якому прояві.

"НЕ ВСТАНЕШ, ДОКИ НЕ ДОЇСИ": 
як популярні фрази батьків впливають на розвиток дитини

Мова йде про фрази-паразити, які батьки часто використовують щодо 
дітей. Ті вислови вже встигли врости в нашу модель спілкування як щось 
звичне, побутове, що вважається лаконічним і зрозумілим. Проте хід ди-
тячих думок відрізняється від мислення дорослих – тому малеча, яка чує 
такі слова вперше, знаходить в них інший зміст. Часто – дуже негативний.
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ОВЕН
Настає тиждень актив-

ної діяльності та підви-
щеної емоційності. Не 
варто злитися і втрачати 
терпець – можливі кон-
флікти "на рівному місці". Необхідно 
стримувати агресивність і дратівли-
вість. 

ТЕЛЕЦЬ
Надлишок енергії спря-

мовуйте не на з'ясування 
відносин, а на корисні 
справи. Не рекоменду-
ється повідомляти про свої плани 
оточенню – може статися, що втілити 
їх у життя не вдасться.

БЛИЗНЯТА
Поганий настрій не 

зривайте на тих, хто 
поруч. Важливі зустрічі 
й побачення бажано 
перенести на інший 
час, бо під впливом не-
гативної енергії дрібна сварка може 
призвести до серйозного конфлікту.

РАК
Дотримуйтеся ре -

жиму праці та відпо-
чинку, кінець тижня  
присвятіть повному 
розслабленню і релак-
су – інакше втома не дасть ефективно 
працювати в майбутньому. За необ-
хідності звертайтеся по допомогу до 
колег і близьких.

ЛЕВ
Період, коли з великою 

імовірністю вас можуть 
здолати лінощі й пасив-
ність, що негативно позначиться на 
професійних та побутових справах. 
Щоб цього не допустити, слід постійно 
тримати себе в тонусі. 

ДІВА
Беручись до нової про-

фесійної справи, ретель-
но зважте свої сили: біг 
на довгу дистанцію перед-
бачає відповідний запас 
витривалості. Хочете, щоб 
на душі стало легко? – зробіть добро 
тому, хто його потребує.

ТЕРЕЗИ
Склавши план на тиждень, дотри-

муйтеся його, методично 
переходячи від пункту до 
пункту. Зіпсувати настрій 
може навіть дрібниця, 
тому захистіть себе від 
пліток, неприємного вам спілкування 
і поганих новин.

СКОРПІОН
Не варто лаяти себе 

з усякого приводу, за-
нижуючи самооцінку. Є 
ймовірність загострення 
хронічних захворювань, 
тому необхідно згадати 
про рекомендації, які давав лікар.

СТРІЛЕЦЬ
Для уникнення агресії щодо вас, 

яку може виявити навколишній світ, 
бажано тиждень провести 
на самоті. Якщо це не-
можливо, намагайтеся 
максимально скоротити 
спілкування.

КОЗОРІГ
Позитивна енергія цього тижня по-

сприяє тому, аби змінити щось у сво-
єму житті, навіть почати 
все з чистого аркуша. 
Небажано дослухатися 
до чужих порад: вони не 
зможуть врахувати всіх 
факторів "за" і "проти".

ВОДОЛІЙ
Не переймайтеся за-

надто висловлюваннями 
близької людини, яка ви-
рішить вас покритику-
вати. Зірки наполегливо 
рекомендують вам очис-
тити енергетику власної домівки, вла-
штувавши генеральне прибирання.

РИБИ
Упродовж тижня важ-

ливо зберігати холод-
нокровність і самовла-
дання, не витрачати 
даремно сил. Краще 
не братися до реаліза-
ції нових справ, а ліквідувати старі 
недоробки.
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Цікавий факт: страви з гречки набагато корисні-
ші, ніж ваш диплом про вищу освіту.

• • •
Розумний чоловік ніколи не дає жінці приводу для 

образ. Але розумній жінці, щоб образитися, приводи 
не потрібні.

• • •
– Алло, кохана. Я ось якраз із Василем спереча-

юся. Скажу йому, що я не підкаблучник. Ти не проти?
• • •

– На жаль, я нічим не хочу вам допомогти...
• • •

Дружина запитала, коли вже ми купимо ложку 
для взуття, – і зіпсувала собі сюрприз на день на-
родження.

• • •
Увага! Вчора з зоопарку втекла черепаха. Про-

хання до того, хто її зустріне, обернути її на 180 
градусів.

• • •
– Саро, чому ти завжди знімаєш окуляри, коли 

приходить твій наречений?
– Ну... без окулярів я гарніша. Та й він теж.

• • •
– Мені потрібен чарівний джин із лампи.
– Є звичайний у пляшці.
– Давайте.

• • •
За проституцію її засудили до громадських робіт. 

Громадськість залишилася задоволена.
• • •

Вчителька на уроці:
– Діти, як ви розумієте вираз: "Хочеш жити – вмій 

крутитися"? Вовочко, не крутися!
• • •

Жінка – це слабке, беззахисне створіння, від 
якого немає порятунку.

• • •
Чисто не там, де не смітять. Чисто там, де за 

сміття штрафують.
• • •

– Горілку з колою, будь ласка!
– Закінчилася. Пепсі підійде?
– Давайте.
…Так я вперше в житті скуштував пепсі з колою.

• • •
Якщо ви зустріли в Одесі на вулиці хлопчика без 

скрипки, – значить, ви бачите піаніста.

НАЙРЕВНИВІШІ ЖІНКИ 
СЕРЕД ЗНАКІВ ЗОДІАКУ

Ревнощі недарма називають "зеленооким чудовиськом" – вони здатні 
отруїти будь-які, навіть найміцніші, взаємини. Як зрозуміти, що людина 
схильна до ревнощів, і яку роль у цьому відіграє час народження?

Астрологи назвали 
найревнивіших жінок 
зодіаку:

Жінки-Риби, не-
зважаючи на свою зні-
женість та інфантиль-
ність, у плані ревнощів 
є справжніми Отелло у 
спідниці. Підозри в них 
виникають часом зо-
всім без приводу, і їхній 
другій половинці до-
водиться витримувати 
неймовірні за ступенем 
палкі сцени ревнощів. Утім, неодмінно дістанеться і суперниці: представниці 
знака знайдуть спосіб їй помститися.

Жінки-Діви не ревнують без приводу. Перш ніж висувати коханій людині 
претензії, вони точно все розвідають, неодноразово перевірять телефон, а в 
складному випадку навіть простежать за невірним коханим, використавши 
для цього позичену машину, перуку й окуляри. І тільки після того, як жодних 
сумнівів не залишиться, жінки знака почнуть діяти: найімовірніше, вони про-
сто – без істерик – виженуть зрадника на всі чотири сторони.

Жінки-Тельці якимось незрозумілим навіть їм – можна сказати, звіри-
ним – чуттям дізнаються, що кохана людина їх зраджує. Водночас вони дов-
го вирішують, що саме зробити, а тоді показують невірній другій половинці 
"небо в діамантах". Найпростіше, що представниці знака вирішують робити, 
– влаштовувати перманентні скандали, з істериками і биттям посуду, а в 
особливо важкому випадку можуть і фізично розправитися зі суперницею.

ЗНАКИ ЗОДІАКУ,  
ЯКІ НЕ ВМІЮТЬ ЛЮБИТИ

Любов здається нам найбажанішим почуттям з усіх, які дано 
відчувати людині, так би мовити, за замовчуванням. Проте 
астропсихологи називають знаки зодіаку, які не вміють любити.

До таких знаків належать:
Козоріг – найзакритіший і, чого гріха таїти, найкорисливіший знак 

Зодіаку. Недарма їхнє життєве кредо – "я використовую": вони вміло 
користуються шансами, які надає їм життя, людьми, що їх оточують, – від 
знайомих і друзів до рідних і коханих. Представників цього знака вирізняє 
емоційна стриманість, вони не вважають за потрібне витрачати душевні 
сили на відносини: цілком достатньо, щоб любили їх.

Близнюки для любові занадто непостійні: вони, подібно до гоголівської 
нареченої з "Одруження", ніяк не можуть визначитися з тим, хто насправді 
їм миліший, – і в результаті не люблять нікого. Та навіть зустрівши другу 
половинку, представники знака, через свою подвійність, насилу з нею 
уживаються: сьогодні їм здається, що вони люблять чоловіка або дружину 
до безпам'ятства, а завтра вже насилу переносять їх присутність поруч.

Тельці найбільше на світі люблять себе – точніше, свої чуттєві задо-
волення: смачну їжу, зручний і дорогий одяг, автомобілі преміум-класу, до-
машній затишок і комфорт. Такі приземлені бажання складно поєднуються 
з піднесеними почуттями – тому представники знака, вибираючи між 
першим і другим, вважають за краще віддаватися насолодам. 

НАЙЛЕГКОВАЖНІШІ  
ЗНАКИ ЗОДІАКУ

Про таких зазвичай кажуть: "Без царя в голові". Вони недовго 
розмірковують над тим, що роблять, спочатку діють – і лише 
потім думають, навіщо, власне, їм це було потрібно.

Ось найлегковажніші знаки:
Терези власною легковажністю зобов'язані неврівноваженості, власти-

вій усім представникам цього знака. Шальки терезів, які є їхнім символом, 
постійно коливаються: сьогодні їм хочеться одного, завтра – іншого, а на 
третій день вони повертаються до первісного варіанту. Врешті-решт вони 
схиляються до рішення, яке превалює цього разу, хоч воно може виявитися 
недолугим.

Водоліїв постійно заносить то в один, то в другий бік, тож їм важко, а іноді 
й неможливо зосередитися на конкретній проблемі. Тому часто відповідь на 
важливі запитання вони дають навгад, не розмірковуючи, і в результаті їхнє 
рішення може виявитися помилковим. Утім, представники знака не особливо 
з цього приводу хвилюються – нехай буде, як буде.

Рибам, цим головним мрійникам зодіаку, просто ліньки ретельно об-
мірковувати свої слова і дії, через що вони часто опиняються в неприємних 
ситуаціях. Здавалось би, неважко прорахувати свої вчинки на кілька кроків 
наперед, але для представників знака нестерпно витрачати на таке час і 
сили. Вони вважають за краще робити все експромтом, який, проте, іноді 
виявляється невдалим.


